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Postanowienia ogólne.
442.*

KOMUNIKAT GŁÓWN. URZ. STATYSTYCZNEGO.
Główny Urząd Statystyczny komunikuje, iż nakła­

dem Urzędu ukazał się:
Rocznik Statystyld Rzeczypospolitej Polskiej, rok 

1020, 21, część I, oraz że Główny Urząd Statystyczny 
uydaje stale:

Miesięcznik Statystyczny i Miesięcznik Pracy. 
Miesięcznik Pracy stanowi załącznik do Miesięcznika 

Statystycznego, lecz może być również'prenumerowany 
oddzielnie. Prócz Miesięcznika Pracy do Miesięcznika 
Statystycznego dodawane są stale Sprawozdania Mie­
sięczne z Handlu Zagranicznego. Miesięcznik Statystycz­
ny stale podaje informacje w zakresie statystyki skarbo­
wej, kredytowej, ruchu ludności, rolnictwa (zasiewy, 
zbiory i t. d.), wogóle publikuje wszelkie informacje sta­
tystyczne, zebrane bądź przez Główny Urząd Statystyce 
ny, bądź przez inne instytucje państwowe, ponadto zaś

umieszcza obszerniejsze artykuły i opracowania krytycz­
ne. Miesięcznik Pracy ogłasza materjaly, dotyczące po­
średnictwa pracy, cen i kosztów utrzymania, warunków 
pracy, strajków, opieki spplecznej i t. d.

Zdaniem Główneg^MIrzędu Statystycznego, wydaw­
nictw a powyższe p cw ^ Ł b y  znaleźć ja’-najszersze roz­
powszechnienie wśródH Hytucji państwowych, gdyż za­
wierają informacje, niezWane pfzy urzędowaniu.

Cena dla instytucji państwowych wynosi: Rocznik 
statystyki cz. I, mk. 112.50.

Prenumerata: Miesięcznik Statystyczny wraz ze 
w szystkimi załącznikami za 1 półrocze r. 1921—mkl 1800.

ATiesiecznik Pracy oddzielnie za 1 półrocze r 1921 — 
mk. -135.

Cena za drugie półrocze jeszcze nie ustalona.
Zamówienia przyjmuje administracja wydawnictw 

Głównego Urzędu Statystycznego, Al. Jerozolimskie 
Nr. 32.
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, Organizacja władz.
443.

O B W I E S Z C Z E N I E  

Prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwowej

z dnia 24 września 1921 r.

o rozpoczęciu działalności Okręgowej Izby Kontroli 
Państwowej w Kowlu.

N iniejszem  podaję do wiadomości, iż Izba Okrę* 
go w a Kontroli Państwowej w Kowlu, powołana do 
życia rozporządzeniem  z dnia 20*go sierpni i 1921 r. 
(Dzień. Ust. Nr. 74, poz. 507), rozpoczyna swą dzia­
łalność w dniu 1 października r. b-

Prezes Najw yższej Izby Kontroli Państwowej:
(—) Jan tarnowski.

(M onitor Polski Nr. 221 — 1921 r.).

Podatek spadkowy i od 
darowizn.

444.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 sierpnia 1921 roku

w sprawie uzupełnienia rozporządzenia z dnia 22 lip* 
ca 1920 r., zawierającego przepisy wykonawcze dla 
obszaru b. zaboru rosyjskiego w przedmiocie opodat= 

kowania spadków i darowizn.

N a podstawie artykułu 53 ustawy z dnia 29 maju 
1920 r. w przedm iecie zm iany przepisów ł> opodatko* 
waniu spadków  i darowizn (Dz. IJst. R. P. N r. 49, 
poz. 299), w ' porozumieniu z M inistrem Sparwiedlb 
wości, zarządzam , co następuje:

§ 1. W ydane w myśl przepisów {, dnia 2 czerw* 
ca 1920 r. o opodatkowaniu spadków i darowizn 
na obszarze b. zahoru rosyjskiego (Dz. Ust, R. P. 
Nr. 19. poz. 300) rozporządzenie M inistra Skarbu 
z dnia 22 lipca 1920 roku, zawierające przepisy 
wykonawcze dla obszaru byłego zaboru rosyjskiego 
w przedmiocie onodatkowagti& spadków i darowizn 
(Dz. Ust. R. P. N r. 78, poz. uzupełnia się w spo= 
sób następujący:

§ 22 uzupełnia się następującą częścią trzecią: 
„Uwolnienie ruchomości domowych od podatku 

spadkow ego nic wyklucza równoczesnego zastosowa* 
nia części pierwszej art. 8 przepisów o opodatkowaniu 
spadków  i darowizn (Dz. Ust. N r. 49, poz. 300), o ile 
czysta wartość reszty m ajątku, otrzym anego przez 
odnośnego nabywcę, nie przekracza 5000 marek poi* 
skich“. ■ '

^ 44 uzupełnia się następującą częścią drugą:
..O ile ma jątek zagraniczny ma być w ydany spad* 

kobiercom lub legatarjuszom  za pośrednictwem  Mi= 
nisterstw a Srraw  Zagranicznych, to  wym ierzenie po* 
datku od m ajątku zagranicznego należy do izby sknr* 
bowej w W arszawie".

Po § 52 umieszcza się § 52a. następującej treści: 
„W ymierzenie grzywny, przewidzianej w art. 32 Sl

przepisów o opodatkow aniu spadków i darowizn, na* 
leży do zakresu działania urzędu skarbowego podat* a
ków i^ppłat skarbowych. r<

O ile jednak ma być nałożona grzywna na no* 
tarjusza z powodu niezastosowania się do art. 27 lub 
28 przepisów o opodatkow aniu spadków  i darowizn 
lub do postanowień, przewidzianych w art. 34 tychże 
przepisów, to  orzeka w pierwszej instancji izba skar = 
bowa“ .

Po § 58 umieszcza się § 58*a następującej treści: 
„Urzędnik, wyznaczony do sporządzenia spisu 

inwentarza (art. 1724 ustawy postępowania sądowego 
cywilnego), ma na koszt strony interesow anej prze- 
siać urzędowi skarbowemu, w którego okręgu urzęd- 
nik ten ma siedzibę, uwierzytelnione odpis spisu in* 
wentarza".

§ 60, część pierwsza, ustęp c), o trzym uje brzmic- 
nie następujące:

,,c) spisu inw entarza (§ 58*a)“.
§ 60 uzupełnia się następującą częścią trzecią: 
„N ależy przesiać: odpisy za pierwszą połowę 

miesiąca — najpóźniej 20 dnia tegoNsamego miesią= 
ca; za drugą połowę — najpóźniej 5 dnia miesiąca 
następnego".

Po § 66 umieszcza się postanowienie następu* 
jące:

,,f) U stalenie w artości m ajątku spadkowego 
(art. 23 przepisów o opodatkow aniu spadków i da- 
rowizn).

„§ 66*a. W ładza skarbowa - o ile w myśl art. 23 
przepisów o opodatkow aniu spadków i darowizn ma 
ustalić wartość sprzedażną sam a - oznacza ją. bądź 
przez odpowiednie zużytkow anie oszacowania, doko­
nanego celem wymiaru państwowego podatku mająt* 
kowego, bądź przez porównanie z wartością innych 
podobnych przedm iotów , bądź też na podstawie oce 
ny, dokonanej przez znawców.

Co do sposobu stw ierdzania wartości przy po* 
mocy znawców oraz co do wynagrodzenia ich, stoso* 
wane będą odpowiednie przepisy, obowiązujące w tym I
przedm iocie w zakresie państwowego podatku ma* 
łątkowego". '

N apis §§ 67 i 68 otrzym uje brzmienie następujące:
,,g) Postanowienia karne (art. 31 — 33 przepisów 

o opodatkowaniu spadków i darowizn)".
Część druga § 77 otrzym uje brzm ienie następ 

pujące:
„Odwołanie wnosi się do władzy, która wydala (

orzeczenie w instancji pierwszej (§ 52a).
Rozstrzyga izba skarbow a względnie? M inister­

stwo Skarbu".
Część pierwsza §-82 otrzym uje brzmienie nastę* 

pujące:
„Do podatku od darowizn stosują się odpowicu 

nie przepisy §§ 5, 6, 11 — 26, 28, 29, 31 — 39, 52a oraz 
77. Postanowienia zaś §§ 52a i 77 stosują się w szczc* 
gólności, gdy chodzi o nałożenie grzywny na notarju* 
sza z powodu niezastosowania się do  art. 15 lub 28 
przepisów o opodatkow aniu spadków i darowizn".

Zdanie drugie § 88 ulega skreśleniu.
§ 91 otrzym uje brzmienie następujące:

„N otarjusz winien przesłać na koszt strony urzę* 
dowi skarbowem u po la t ków i opłat skarbowych, w 
którego okręgu ma siedzibę, w term inie ustanowio­
nym w § 60. uwierzytelniony odpis aktu darowizny.

(
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Uwierzytelnienie odpisu nie podlega opłacie 
stemplowej.

O ile chodzi o akty, przewidziane w ustępach
a) i b) § 89, ma notarjusz zaznaczyć na ocjpisie, któ? 
remu M inisterstwu złożył odpis aktu stosownie do

art. 6 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. o fundacjach 
i o zatw ierdzeniu darowizn i zapisów (Dz. Pr. P. P. 
Nr. 15, poz- 215)“.

W zór 6 do § 93 otrzym uje brzmienie następujące:

N otarjusz ...............................................................................................  w .........................................
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dnia 19

(podp is)

/ Część pierwsza § %  otrzym uje brzmienie nastę? 
pujące:

„Do podatku od darowizn, wymierzonego przez 
wałdzę skarbową, stosują się odpowiednio §§ 40—43, 
65, 66a, 67 — 72, 74 — 76 oraz 79 i 80“ .

§ 105 otrzym uje brzmienie następujące:
„O ile w myśl art. 35 i 36 przepisów o opodatko- 

waniu spadków i darowizn wymiar' podatku spadkom 
wego zależy od przynależności państwowej spadko­
dawcy lub nabywcy, należy w wypadkach, w któ* 
rych spadkodaw ca zmarł przed dniem 31 stycznia 
1920 r., stosować powołane artykuły w ten sposób, 
jak gdyby ustawa z dnia 20 stycznia 1920 r. o obvwa= 
tclstwie Państw a Polskiego'(D z. Ust. Rz. P. N r. 7, 
poz. 44) oraz rozporządzenie M inistra Spraw W e­
wnętrznych z dnia 7 czerwca 1920 r. o wykonaniu tej 
Ustawy (Dz. Ust. R. P. Nr. 52, poz.320) uzupełnione 
rozporządzeniem  z dnia 20 kwietnia 1921 r. (Dz. Ust. 
Rz. P. N r. 39, poz. 246), obowiązywały już w dniu 
śmierci spadkodawcy".

§ 2. Jeżeli spadkodawca zmarł w czasie od dnia 
1 stycznia 1916 r. od dnia Ogłoszenia niniejszego roz? 
porządzenia i w okresie tym  władza skarbowa, powo 
łana do w ydania decyzji o należności podatku spad= 
kowrgo. nie otrzym ała wiadomości o śmierci spadko­
dawcy. to  osobv, wymienione w § 53 rozporządzenia 
z dnia 22 lipca 1920 r. (Dz. Ust. -Rz. P. N r. 78,

poz. 524), obowiązane są wnieść zawiadomienie, prze? 
widziane w tym  paragrafie, najpóźniej w ciągu trzech 
miesięcy po ogłoszeniu rozporządzenia niniejszego, 
o ile z powołanego § 53 nie wynika term in późniejszy.

Przepis powyższy stosowany będzie również w 
wypadkach, w których śmierć spadkodawcy zajdz e 
w ciągu miesiąca po ogłoszeniu niniejszego rozpo 
rządzenia.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

N otariusze m ają stosować się do części trzeciej 
§ 60 oraz do §§ 91 i 1)3 przepisów o opodatkow aniu 
spadków i darowizn (Dz. Ust. 1920 r. Nr. 49, poz. 300) 
w brzmieniu niniejszego rozporządzenia począwszy 

,« d  miesiąca, k tóry  nastąpi po dniu ogłoszenia.
§ 58a (o ile nic dotyczy notarjuszów ) stosowany 

będzie do spisów' inw entarza/sporządzonych po upły? 
wic miesiąca od dnia ogłoszenia niniejszego rozpo­
rządzenia. \

M inister Skarbu: 
w z. ( —) W einfeld.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 28/IX 1921 r. N r. 79, poz. 543).

/
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Podatek giełdowy.
445.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M inistfa b. Dzielnicy P,-niskiej

z dnia 20 września 1923 roku

o wykonaniu ustawy z dnia 2 lipce 1921 r. o podatku 
giełdowym na obszarze b. dzielnicy pruskiej.

N a m ocy art. 30 ustawy z dnia 2 lipce. 19,31 r. 
o Podatku giełdowym (Dz. U. R. P: Nr. 73, roz . 500) 
zarządzam celem wykonania tej ustawy na obszarze 
b. dzielnicy pruskiej w porozumieniu z Mhiistrem 
Skarbu, co następuje:

8 1. Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 
11 iipca 192! r. (Dz. U. N r. 73, poz. 501) wydane 
celem wykonania ustaw y o podatku giełdowym na 
obszarze byłej, dzielnicy rosyjskiej i austrjackiej 
stosowane b id z ie  na obszarze b. dzielnicy pruskiej 
z następującemu zmianami:

8 2. § 35 powołanego rozporządzenia M inistra 
Skarbu otrzym uje dla b. dzielnicy pruskiej brzmienie 
następujące:

„Jeśli emisja akcji odbyła się celem założenia 
s-iólki. a założyciele nie uiścili podatku lub uiścili 
go tylko \V części, to spółka ma w ciągu miesiąca po 
ogłoszeniu o wpisaniu spółki do  rejestru handlowego 
wnieść do kasy państwowej (§ 40) podatek należny 
z powodu emisii (lub część, której brakuje), załącza* 
jąc deklarację (§ 33).

Zarazem  ma o uiszczeniu podatku zawiadomić 
władzę skarbową pierwszej instancji (§ 40), załącza? 
jąc odpis tych pozycji rejestru  (§ 32), co do których 
założyciele wcale podatku nie uiścili.

Spółka ma, o ile założyciele nie prowadzili re je ­
stru — sporządzić rejestr lub już istnieiacy odpo­
wiednio uzupełni ć“ .

S 3. b 37 powołanego rozporządzenia M inistra 
Skarbu otrzym uje dla b. dzielnicy pruskiej brzmienie 
następujące:

„Spółka akcyjna (kom andytow o-akcyjna) winna 
uiścić podatek, określony w § 36, w ciągu miesiąca 
po ogłoszeniu o wpisaniu do rejestru handlowego 
uchwały ogólnego zgromadzenia, dotyczącej przewa- 
lutowania. Kasie państw ow ej, (§ 40) należy przy 
uiszczeniu złożyć deklaracje, stw ierdzającą, że chodzi 
o podatek giełdowy 7, powodu przewalutowama ma* 
ją tku  spółki.'

Spółka ma o uiszczeniu podatku zawiadomić wła= 
dzę skarbową pierwszej instancji (§ 40) podając spo* 
sób obliczenia".

§ 4. § 40 pov£>łanego rozporządzenia Ministra 
Skarbu otrzym uje, dla b. dzielnicy pruśkiej brzmienie 
następujące:

„O ile w rozporządzeniu nimejszcm jest mowa 
o władzy skarbowej pierwszej instancji, należy przcz( 
fo rozumieć urząd opłat stemplowych i podatku 
spadkowego w Poznaniu, względnie w G rudz ądzuj 
tudzież główne U rzędy Skarbowe.

O i]e w rozporządzeniu niniejszem jest mowa 
<•> kasie państwowej, należy przez to  rozumieć urząd 
skarbowy i główny urząd skarbowy".
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§ 5. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc oho 
wiązującą ^  dniem 3 października 1921 r.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej :
(—) Dr. J. Trzciński. 
M inister Skarbu: 

w z. (-  ) ł?. Markowski. 
(Dz. Ust. Nr 80 -  1021 poz. 551).

446.
O K Ó L N I K  L. 1556/S. IV. 

z dnia 26 września 1921 r., 
w sprawie nowej ustawy o podatku giełdowym.

Do Izb Skarbowych, oraz Urzędów Skzrbowycb podat­
ków ł Opłat Skarbowych, majęcych siedzibę na obszarze 

b. dzielnicy rosyjskiej.
W  dniu 3 października 1921 r. wejdzie w życic 

ustawa z dnia 2 lipca b. 1% o podatku giełdowym 
(Dz. LJ. N r. 73, poz. 500) oraz rozporządzenie w y ­
konawcze z dnia 11 lipca 1921 r,*) ogłoszone w tym ­
że num erze Dziennika U staw  pod poz. 501.

M inisterstwo Skarbu udziela z tego powodu na 
stępujących wskazówek:

1) Podatek giełdowy jes t zupełną nowością na 
obszarze b okupacji austr:iacko:węgierskiei oraz na 
ziemiach w s c h o d n ic h ,  przyłączonych na podstawie 
trak ta tu  ryskiego.

N a obszarze b. okupacji niem ieckiej podatek 
giełdowy' istniał już dotychczas na podstaw ie rozpo­
rządzenia okupacyjnego z dn. 16 m arca 1918 r., Dz. 
rozp. N r. 109 poz. 461 uzupełnionego rozporządze­
niami .m inisterjalnem i z dn. 12 listopada 1938 r.. M o­
nitor Polski Nr. 205 oraz z dn. 27 września 1020 r 
Dz. U. Nr. 93 poz. 618. Nowe przepisy jednak 
wprow adzają dość znaczne zmiany, mianowicie: 
podw yższają stawki (art. 11 ustawy), norm ują kon­
trak t o zam>anę papierów wartościowych za inne p a­
piery' wartościowy w sposób odm ienny od dotych­
czasowego (art- 3 ustawy), w prow adzają subsydium 
ny obowiązek spółki akcyjnej w wypadku, w któ= 
rym założyciele spółki nie uiścili podatku, należne 
go z powodu emisji akcji (art. 15 ustaw y oraz § 35 
rozp. wykon.) i określają ściślej, niż prawo dotych 
czasowe, sposób uiszczenia podatku (§§ 21, 33, 35 
i 37 rozp. wyk.) i obowiązek prow adzenia rejestru  
podatkow ego (§§ 10 — 20, tudzież 26, 32' i 35 rozp. 
wyk.) oraz sporządzania dokumentów, stw ierdzają 
cych zawarcie umowy- (§§ 22 24 rozp. wyk.).

2) O dróżniać będziem y dwa rodzaic podatku 
giełdowego:

a) ..pndalek giełdowy ogólny" (t. j. ten, o któ  
rym mowa w art 1 ustawy) r

b) „podatek giełdowy em isyjny” (o którym  mo 
wa w art. 2 -ustawy oraz w §§ 31 — 37 rozp. wyk.)-

3) H andlujący papierami wartościowemi (§ 10 
część pierwsza rozp. wykon.) oraz maklerzy, zajmu 
jący się na podstawie urzędowego upoważnienia po 
średnictwern przv sprzedaży i kupnie papierów war 
tośeiowych (§ 10 część druga rozp. wyk.), winni o 
‘em syem  zadęciu donieść Urzędowi Skarbowemu 
R nditków  i Opb;t Skarbowych do dnia 2 listopada 
1921 r. włącznie (8 41 rozp. wyk.). O iłeby ktoś do

*) Dz Urzęd. Min. Skarbu Nr. 35-36 z d 30 IX 1921 1 ■
pcz. 428 i 429.
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piero w przyszłości postanow ił wykonywać cze ln o ­
ści, zobowiązujące go, jako  handlującego papierami 
wartościowemi lub m aklera do uiszczania podatku 
giełdowego ogólnego, winien donieść o tem przed 
rozpoczęciem tych czynności (§ 29 rozp. wyk.).

Osoby te należy utrzym ywać w ewidencji za 
pomocą „w ykazu podatników ", prowadzonego w p  
dług załączonego wzoru 1. Dla każdej z tych osób 
należy przeznaczyć osobną kartę wykazu.

Kolumny 1 — 4 należy wypełniać każdego mie* I 
siąca na podstawie zawiadomień, przesyłanych przez 
Kasy Skarbowe (§§ 54 i 59, tudzież wzór 6 a instruk* 
cji dla Kas Skarbowych) I=y U rząd Skarbowy w W a r  
.szawie stw ierdzać będzie dane, potrzebne do wypeł* 
nienia kolumn 1 - 4 .  bezpośrednio z dziennika
przychodu.

Ponieważ rozporządzenie wykonawcze nie na- 
] kiada na podatników  obowiązku składania doniesień 

negatywnych w razie nieuiszczenia podatku za pe= 
wien 'miesiąc z powodu nieprzyjścia do skuflku 
w tym  miesiącu żadnych tranzakcji, podlegających 
podatkowi, przeto fakt nieuiszczenia podatku za pe* 
wien miesiąc sam przez się nie uprawnia władzy 
skarbow ej do żadnych zarządzeń represyjnych wo5 
bec podatnika, a rzeczywisty stan rzeczy może być 
stw ierdzony dopiero przy rewizji (art. 19 ustawy).

4) Urzędy Skarbowe, w których okręgu znajdu= 
ją  się osoby, obowiązane do uiszczenia podatku 1 
giełdowego ogólnego, m ają donieść o tem przełożo* 
nej Izbie Skarbowej do końca listopada b. r., poda* 
jąc ilość podatników . W  przyszłości m ają donosić 
Izbie Skarbowej o każdem  zwiększeniu się lub 
zm niejszeniu się (§ 30 rozp. wyk.) liczby podatni* 
ków.

Izba Skarbowa m a prowadzić wykaz pod napi­
sem : „Podatek giełdowy ogólny. W ykaz podatni* 
ków”, zawierający jedynie spis tych Urzędów Skar* 
bowych, w których okręgu znajdują się podatnicy; 
przy każdym  z Urzędów należy wymienić ilość po* 
datników. •

5) W  razie przedsięwzięcia rewizji (art. 19 usta* 
wy) w zakresie podatku giełdowego ogólnego ma 
U rząd Skarbowy odbycie je j zanotow ać w kolum* 
nach 5 i 6 wykazu podatników. W ynik rewizji ma 
być podany w kolumnie 6 w sposób najzwięźlejszy; 
przytem  należy wymienić oznaczenie aktu, zawiera* 
jąccgo spraw ozdanie z rewizji (p. niżej ustęp 6).

6) O ile Urząd Skarbowy stw ierdził bądź przy 
rewizji (art. 19 ustawy), bądź w jakikolw iek inny 
sposób (np. w wypadku, przewidzianym  w § 27 rozp. 
Wyk.), że należnego podatku giełdowego ogólnego

. nie uiszczono wcale lub uiszczono go tylko w części 
lub' po upływie przepisanego term inu lub w sposób, 
nieodpowiadający przepisom (art. 22 ustawy), albo 
że w inny sposób nanfczono ustawę lub przepisy 
Wykonawcze (art. 23) to  m a akt, stw ierdzający ten 
stan rzeczy zapisać do tej samej księgi, k tórą pro* # 
Wadzi w celu analogicznym w zakresie opłat stem ­
plowych, T o samo doty czy ewidencji kwot, wymię* 
rzonych tytułem  podatku i grzywien (art. 20 i 24 
■Ustawy). ■

7) Pierwsze wpłaty tytułem  podatku giełdowe*
Bo ogólnego, obliczonego według nowej ustawy, ma*
JĄ być dokonane w listopadzie b. r. H andlujący pa* 
Pierami wartościowemi winni podatek za paidzier* 
®ik wnieść do kasy państw ow ej do dn. 10 listopada,

m aklerzy podatek za tenże miesiąc do końca listo* 
pada (§ 21 część trzecia rozp. wyk.).

Urzędy Skarbowe, w których okręgu znajdują 
się osoby, obowiązane do uiszczania podatku gieł 
dowego ogólnego, m ają w listopadzie i w grudniu 
b. r. dokonać rewizji u w szystkich  podatników 
i stw ierdzić w ten sposób, czy podatek uiścili we 
właściwym term inie i czy obliczyli go prawidłowo, 
jak  również, czy prowadzą należycie re jestr podat* 
kowy; w razie potrzeby należy podatnikom  udzie* 
iić szczegółowych pouczeń. Chodzi bowiem o to, 
aby zreform owany podatek giełdowy (który w razi. 
ożywienia się obrotów akcjam i może przynieść du* 
że dochody) wprowadzić w praktyce odrazu na 
właściwe tory, aby czynność obliczania i płacenia 
tego podatku uległa jaknajrychlej zmechanizowaniu, 
a ewentualna zła wola, bierność lub nieświadomość 
zostały wykorzenione w zarodku.

N a przyszłość zaś stałe czuwanie nad ścisłem 
przestrzeganiem nowych przepisów nie powinno na* 
potykać na.trudności wobec-tego, że podatników  jeot 
niewielu. - ,

8) Podatek giełdowy emisyjny należy' uiścić zu= 
pełnie niezależnie od „opłaty stem plowej", płaconej, 
na obszarze b. okupacji austrjacko*węgierskiej w myśl 
art. 54 ros. zbioru ustaw o dp ła tach  i art. 3 ustępu d) 
ustaw y z dn. 16/YII 1920 r. (Dz. U. Nr. 73, poz. 498),-- 
na obszarze b, okupacji niemieckiej w myśl poz. 10 a) 
taryfy stemplowej okupacyjnej i art. 6 ustępu b) 
ustawy z dn. 16/YII 1920 r. Dz. U .'N i , 3, poz. 498,- 
na obszarze ziem wschodnich w myśl art. 2 ustę* 
pu I rozporządzenia Komisarza Generalnego Ziem 
W schodnich z dn. 23/X 1919 r. (Dz. rozp. N r. 26, 
poz. 273). Mamy więc do czynienia ?. dwiema dani; 
r.ami odrębnem i.

W  wypadku założenia spółki akcyjnej lub po; 
większenia kapitału spółki takiej, już istniejącej, n i;  
leży uiścić podatek giełdowy emisyjny w ciągu pierw* 
szych 10 dni miesiąca kalendarzowego, następujące* 
go po tym miesiącu, w którym  nastąpiło przydzielę* 
nie akcji subskrybentowi, względnie założycielowi 
(§§ 31—33 rozp. wyk.). Jeżeli subskrypcja trwa diu; 
żej, niż jeden miesiąc, to należy podatek uiścić za 
każdy miesiąc oddzielnie.

W  wypadku przewalutowania (§ 36 rozp. wykon.) 
należy uiścić podatek w ciągu miesiąca po dacie tego 
numeru „M onitora Polskiego", w którym  umieszczo; 
no odnośne ogłoszenie (§ 37 rozp. wyk.).

9) W yznaczony w tym  celu pracownik W ydziału 
V Izby Skarbowej m a odtąd jaknajstaranniej przeglą* 
dać dział „M onitora Polskiego", zatytułow any „Pu* 
blikacje urzędowe. Postanowienia M inistrów Prze* 
mysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie zmian 
oraz zatw ierdzania statu tów  spółek akcyjnych". 
Izba Skarbowa ma na każdą publikację, dotyczącą 
założenia spółki akcyjnej, albo powiększenia lub 
przewalutowania kapitału zakładowego, jeśli spółka 
ma siedzibę w okręgu danej Izby, zwrócić uwagę 
właściwego Urzędu Skarbowego i polecić m u, aby 
odnośny wypadek zapisał do „wykazu spółek akcyj* 
nych" (ustęp 10 niniejszego okólnika). Izba Skarbo* 
wa.w arszaw ska może co do spółek, mających siedzi; 
bę w W arszawie, czynność przeglądania wspom nia­
nego działu „M onitora Polskiego" poruczyć Tmu 
U rzędow i Sk. P. i O. S. w Warszawie.

10) I*y U rząd Skarbowy P. i O. S. w  W arszawie 
winien bezzwłocznie, a każdy innyr Urząd Skarbo*
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w>. po raz pierwszy otrzym a z Izby Skarbowej 
zawiadomienie, określone wyżej w ustępie 9, zalo- 
żyć „wykaz spółek akcyjnych” i prowadzić go we- 
dług załączonego wzoru 2.

W ykaz ten służyć będzie nie tylko do czuwania 
nad uiszczeniem podatku giełdowego emisyjnego, 
lecz także do kontroli analogicznej w zakresie opla* 
ty stemplowej, określonej wyżej w ustępie 8.

N um eracja w kolumnie i biegnie bez przerwy 
bez względu na rok, w którym  sprawę zapisano do 
wykazu.

Dla każdego wypadku, stw ierdzonego z „publi 
kacji urzędow ej” w M onitorze Polskim należy 
w „wykazie spółek akcyjnych” utworzyć nową po* 
zycję.

Jeśli więc np. zapisze się pewną spółkę do wy* 
kazu w 1922 r. z okazji założenia je j i spółka ta po* 
większy swój kapitał najpierw w 1923 r., a drugi raz 

■w 1924 r„ to tc powiększenia kapitału m ają być za­
pisane nie pod tą pozycją, pod którą zapisano zało­
żenie spółki (w 1922 r.), lecz pod dwiema pozycjami 
nowemi.

W  każdym  razie należy wypełnić kolumny: 1, 2 
i 3, nad to  zaś (stosow'nie do treści „publikacji”) bądź 
4 i 5, bądź 6 i 7, bądź 8 i 9.

W ypełnienie kolumn 13 15 odbywa się na
podstawie zawhyiomień, składanych przez podatni 
ków w myśl §§ 33, 35 i 37 rozp. wyk. po uprzedniem 
sprawdzeniu tych zawiadomień przez porównanie 
z zawiadomieniami, przesłanem i przez Kasę Skarbo­
wą, lub przez wglądnięcie do głównego dziennika 
przychodu.

11) Celem kontroli, co do prawidłowego, uiszcza­
nia podatku giełdowego emisyjnego, m ają Urzędy 
Skarbowe starannie spraw-dzać poszczególne pozycje 
odpisu rejestru  podatkowego (§ 33 część przedostań 
nia i § 35 część przedostatn ia rozp. svyk.) tudzież 
podsum owania w kolumnie 7 tego rejestru.

N adto  należy stwierdzić, czy ilość akcyj o b li ' 
czona przez zesumowanie liczb, wymienionych w ko 
lumnie 5 wszystkich rejestrów  podatkowych, spo­
rządzonych do czasu zawiadomienia o ukończeniu 
emisji (§ 33 część ostatn ia rozp. wyk.), zgadza sic 
z ilością, ustanow ioną w statucie spółki, względnie 
w postanowieniu M inistrów Przemysln i Handlu 
orąz Skarbu, w przedmiocie powiększenia kapitału 
zakładowego (kol. 4 i ó „wykazu spółek akcyjnych”).

W  wypadku przewalutowania, należy dokładnie 
sprawdzić dostareżone przez podatnika dane o spo­
sobie obliczenia podatku (§ 37 rozp. wyk.), w szcze­
gólności przez porównanie z kolumną 9 „wykazu 
spółek akcyjnych”.

O Uc z „wykazu spółek akcyjnych" wynika, źe 
podatku należącego się z powodu założenia spółki 
lub powiększenia kapitału zakładowego, nie uiszczo­
no mimo upływu dłuższego czasu od umieszczenia 
odnośnej publikacji w M onitorze Polskim, to na­
leży zbadać, czy rzeczywiście subskrypcja jeszcze 
się nie rozpoczęła, a wrazie stw ierdzenia przeciw 
nego stanu rzeczy wymierzyć podatek wraz z grzy­
wną (art. 22 ustawy). W  wypadku przew alutow a­
nia wystarczy stw ierdzić bezskuteczny upływ te r­
minu jednom iesięcznego, przewidzianego w § .37 
rozp. wyk.

W  wypadku założenia spółki akcyjnej dowodem 
nicw-ątpliwym, żc subskrypcja nie tylko się rozpo­

częła, ale nawet się ukończyła, jest zapisanie spół 
ki do rejestru handlowego.*)

12) Jeśli w wy padku założenia spółki władza 
skarbow a stw ierdziła jeszcze przed odbyciem zgro­
madzenia konstytuującego, że podatku nieuiszezo-

' no, mimo, że nastąpiło już przydzielenie akcyj 
(wszystkich lub niektórych) lub przejęcie ich przez 
założyciela (założycieli), to należy wymierzyć poda­
tek oraz grzywnę (art. 22) założycielowi (założycie- 

* lom). Jeśli założycieli jest dwu lub więcej, to do 
uiszczenia podatku i grzywny obowiązani są soli­
darnie (art. 13, ustęp 2c, oraz ustęp ostatni, art. 16, j 
ustęp pierwszy; art 22, ustęp trzeci).

Jeśli założyciele nie uiścili poda)ku, a uiściła 
go spotka w terminie, przewidzianym  w § 35 rozp. 
wyk., to mimo to należy założycielom wymierzyć 
grzywnę (art. 22).

Jeśli zaś podatku nie uiścili, ani założyciele, ani 
spółka, mimo upłytou term inu przewidzianego w- § 35, 
to założyciele i spółka obowiązani są do uiszczenia 
podatku solidarnie; nadto  zaś należy wymierzyć 
dwie grzywny w myśl art. 22, jedną założycielom, 
drugą spółce (verba lęgis: „każda z osób. obowiąza­
nych, ulega grzyw nie”).

13) Podatek giełdowy em isyjny w wymiarze, 
ustanowionym  nową ustaw ą wypadnie uiścić w nie­
których wypadkach, jakkolw iek sta tu t spółki lub 
postanowienie m inisterialne w przedm iocie pow ięk­
szenia kapitału ogłoszone zostało w- M onitorze Pol­
skim przed 3 października 1921 r., a mianowicie:

a) jeśli subskrypcja rozpocznie się dopiero 
3 października 1921 r-, lub później;

b) jeśli rozpoczęła się przed tym  dniem, ale do 
dnia 2 października 1921 r., włącznie nie będzie za­
kończona.

W  wypńdku ad b), przydzielenie lub przejęcie 
akcyj dokonane od dnia 3 października 1921 r., pod­
lega podatkow i według nowe.i ustawy. Dokonane 
wcześniej: nie podlega podatkow i na obszarze 
b. okupacji austrjaeko węgierskiej oraz na obsza 
rze w ojew ództw  now-ogrodzkiego, poleskiego i wo 
lyńskiego i powiatów białowieskiego, grodzieńskie­
go i wotkowyskiego; na pozostałym  obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej (t. j. w b. okupacji niemiec­
kiej) podlega podatkowi według- rozporządzenia 
okupacyjnego z dn. 16/3 1918 r. Dz. Rozp. N r. 109, 
poz. 461.

W  wypadku założenia spółki, fakt odbycia zgro 
inadzenia konstytuującego przed 3 października 
1921 r., wyklucza obowiązek uiszczenia podatku " 
giełdowego według nowej ustawy. N atom iast, jeśli 
zgromadzenie to  odbędzie się później, to możliwe 
jest, że także subskrypcja rozpoczęła się lub zakoń­
czyła juz w czasie obowiązywania nowej ustawy.

14) Urzędy Skarbowe, w których siedzibie znaj­
duje się Sąd Okręgowy, prow adzący re jestr handlo­
wy, m ają celem zebrania danych do zastosow-ania 
ustępu 13 niniejszego okólnika (a także ze względu 
na część ostatn ią ustępu 11) przeglądać od czasu do 
czasu dział B. re jestru  handlowego.

*) Przepisy o rejestrze handlowym (dekret z dn. 7 lute­
go 1919 r„ Dz. Praw Nr. 14, poz. 164 i rozporządzenie z dn.
22 kwietnia 1919 r., Dz. Praw Nr. 37, poz. 270) obowiązują 
na razie tylko na obszarze dawnego Królestwa Kongresowe­
go oraz okręgu sądowego białostockiego (co dn tego ostat­
niego p. art 4 ustawy z dn. 31 lipca 1919 r. Dz. Praw Nr. 64, 
poz. 382).
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Należy p rzy tcm : z rubryki 7 działu B, stw ier­
dzać datę zatw ierdzenia statu tu  i datę zawiązania 
spółki, a z rubryki 4 ewentualne dane, co do powięk* 
szenia kapitału akcyjnego (art. 40 rozporządzenia 
z dn. 22/4 1919 r., Dz. Praw N r. 37, poz. 279).

O ile chodzi o spółki, m ające siedzibę na obsza* 
rze b. okupacji niemieckiej, badanie powyższe ma 
na celu również przekonanie się, czy spółki te  uiści* 
!y podatek giełdowy emisyjny, według rozporządzę* 
nia okupacyjnego z dn. 16/3 1918 r. od akcyj, przyt 
dzielonych (lub przyjętych przez założycieli) w cza* 
sie od dn. 1 kwietnia 1918 r. do dnia 2 października 
1921 r.

O ile dane, zebrane w sposób powyższy dotyczą 
spółek akcyjnych, m ających siedzibę poza okręgiem 
Urzędu Skarbowego, k tóry  je  stwierdził,! to  Urząd 
ten ma przesłać te dane Urzędowi Skarbowemu wła­
ściwemu.

15) Izby Skarbowe t Urzędy Skarbowe m ają 
akta, dotyczące podatku giełdowego, podzielić na 
dwie grupy akt zbiorowych, (art. 42 Instrukcji biuro* 
wej z dn. 12/2 1920 r. Dz. IJrz. Nr. 10, poz. 147),

z których jedna ma mieć nazwę „Podatek giełdowy 
ogólny ', druga ma się nazywać: „Podatek giełdowy 
em isyjny” .

Dla każdego podatnika, obowiązanego do 
uiszczenia podatku giełdowego ogólnego, należy 
utw orzyć osobną okładkę.

16) Postanowienia niniejszego okólnika, doty* 
czące U rzędów Skarbowych, stosują się na obszarze 
ziem wschodnich do Inspektoratów  Skarbowych.

Urzędy Skarbowe, w których okręgu znajdują 
się osoby, obowiązane do uiszczania podatku gieł* 
dowego ogólnego, m ają w pierwszej połowie marca 
1922 r. donieść przełożonej Izbie Skarbowej o spo* 
strzeżeniach, poczynionych przy stosowaniu nowych 
przepisów o podatku giełdowym.

Izby Skarbowe zaś m ają odnośne sprawozdania 
wraz ze swemi uwagami ogólnemi przedłożyć Mini* 
sterstw u cip końca m arca 1922 r.

M inister Skarbu: 
w z. (---) R. M arkowski.

(nap is  na ok ładce).

PODATEK GIEŁDOWY OGÓLNY. 
WYKAZ PODATNIKÓW

W iór 1.
(do  u stępu  3 okdln.ka).

(W zór form ularza).

(Im ię i nazw isko lub firm a oraz s iedziba  podatnika).

1 | 2 | 3 | , 4 5 I 6 7
- P O D A T E K R E W I Z J E

U W A G I
Za m iesiąc

U i s z c z o n o

D ata rew izji Je j wynik
.Dnia P od  poz. 

dziennika-

W kwocie 

Mk. !fen.
r

)

----- _ __ . . .  ...............

------  ----

W zór 2.
(do  u stęp u  10 okóln ika).

WYKAZ SPÓŁEK AKCYJNYCH.
1 2 3 4 5 6 7

N um er Z ałożenie spółki Pow iększenie  kapitału

Pozyw a Firm a i siedziba spółki

M onitora
Polskiego

Z roku K apitał
Ilość n o ­

wych akcyj

Sum a
podwyżki
kapitałuN um er 

„Publikacji „
Ilość akcyj zakładow y

U rzędow ych M arek M arek

8 9 10 11 12 13 14 15 16
Prze  w alutow anie O pła tę  stem plow ą uiszczono P odatek  giełd, em isyjny uiszczono

Sum a
podwyżki
kapitałif'

Ł ę c z n a  w a r ­
t o ś ć  n o m i n a l n a ,  
n a  k t ó r ą  o p i e ­
w a j ą  a k c j e  p o  

p r x e w a l u t o -  
w a n l u

Dnia N asfęce
W kwocie

Dnia
Pod

pozycją
dziennika

W kwocie U W A G I

M arek M arek M arek M arek
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OKÓLNIK L. 1556/S. IV. 

z dnia 26 września 1921 r.

w sprawie nowej ustawy o podatku giełdowym.

Do Izb Skarbowych w Krakowie i we Lwowie, do Dy­
rekcji Skarbi; w Cieszynie oraz do podwładnych im Dy­
rekcji Okręgów Skarbowych (O. N.) i Urzędów Wymiaru 

Nałeżytości.

W  dniu 3 października 1921 r. wejdzie w życie 
ustaw a z dnia 2 lipca b. r. o podatku giełdowym  (Dz. 
Ust. N r. 73, poz. 500) oraz rozporządzenie w ykonaw  
cze z dnia II Lpca 1921 r., ogłoszone w tym że nume= 
rze D ziennika Ustaw pcxj poz. 501.

M inisterstw o Skarbu udziela z tego powodu na­
stępujących wskazówek:

1) N ajw ażniejsze inowacje, k tóre wprowadziła 
ustawa powyższa, a którem i różni się od ustawy 
austriackiej z dn. 9/J 1897 r. Dz. p. p. N r. 195, są 
następujące:

a) Podatkow i giełdowemu podlegać będzie rów^ 
nież em isja akcyj (art. 2 ustaw y oraz §§ 31 - - 37 - 
rozp. wykon.). Ten „podatek” należy uiścić zupeł­
nie niezależnie oęl „nałeżytości”, przewidzianej 
w poz. 55 B 2 a taryfy  należytościowej austrjackiej 
(względnie w art. 15 ustępie a) ustawy z dn. 16/7 
1920 r , Dz. Ust. N r. 73, poz. 498). M am y więc do 
czynienia z dwiema daninam i odrębnem i Także 
term in uiszczenia każdej z nich jes t odmienny: „naj 
ieżytość” m a być zapłacona przed wydaniem  akcyj 
lub świadectw tym czasowych (uwaga 3 do poz. 
tar. 55), „podatek” zaś w ciągu pierwszych 10 dni 
miesiąca kalendarzowego, następującego po tym 
miesiącu, w którym  nastąpiło przydzielenie akcyj 
subskrybentow i lub założycielowi (§§ '31—33 rozp. 
wykon.). Jeśli subskrypcja trw a dłużej, niż jeden 
miesiąc, to  należy podatek uiścić za każdy miesiąc 
oddzielnie;

b) W edług prawa austrjackiego podstaw ą obiń 
czenia podatku była „jednostka giełdowa” (Schluss), 
według ustaw y polskiej podstaw ą tą  je s t przy sprze= 
dąży cena kupna, przy umowach innego rodzaju 
wartość odnośnych papierów (art. 9 ustawy);

c) W edług praw a austrjackiego zwyczajnym 
sposobem uiszczania podatku było użycie specjal­
nych znaczków stemplowych, a tylko w yjątkow o, na 
podstaw ie osobnego zezwolenia, płacono gotówką. 
W edług ustaw y polskiej uiszczenie gotówką jest 
sposobem norm alnym  (§§ 21, 33 i 37 rozp. wykon.); 
użycie znaczków stem plowych (ogólnych), dopusz^ 
czone jes t wyjątkowo, mianowicie: przy Iranzak- 
cjach giełdowych, zaw artych bez udziału maklera 
(senzala) przez kontrahentów , z których żaden nie 
jes t handlującym  papieram i wartościowemi (§ 25 
rozp. wykon.);

d) W edług nowej ustaw y nie tylko handlujący 
papieram i wartościowemi, ale także maklerzy, win­
ni prowadzić re jestr podatkow y (§ 10 rozp. wykon.i;

e) H andlujący papierami wartościowemi, jeśli 
w szczegółowym wypadku zawarł umowę bez po 
średnictw a m aklera i przytem  bądź działał, jako 
zbywca (pozbywający), bądź nabył papiery warto= 
ściowe od osoby niehandlującej papierami warto- 
ściowemi, winien wręczyć drugiemu konfTahentowi

447. kartę umowy lub rachunek lub innego rodzaju pis 
mo, stw ierdzające zawarcie umowy (§§ 22- 24 rozp. 
wyk.). D okum enty te nie podlegają nałeżytości 
stem plowej (art. 18 ustawy), a winny zawierać dane, 
wym ienione w § 22 rozporządzenia wykonawczego. 
D okum ent taki ma być sporządzony w dwóch 
egzemplarzach; w ystaw ca winien zatrzym ać jeden 
egzemplarz i przechowywać go przez lat pięć;

f) (Różnica z zakresu postanow ień karnych). 
TL sumy przewidzianej w § 25 ustaw y austrjackiej, 
a równającej się 150ckro.tnemu podatkow i, zaracho* 
wywano część, rów nającą ‘ się 149-krotneinu podat= 
kowi, na grzywnę —- resztę zaś na podatek. Nato= 
m iast obecnie należy kwotę, wym ierzoną w myśl 
części pierwszej lub drugiej art. 22 ustaw y polskiej, 
traktow ać wyłącznie jako  grzywnę. Oprócz grzyw= 
ny wymierza się obecnie podatek, ale tylko wówczas, 
gdy powodem wym ierzenia grzywny jes t nieuiszczc 
nie podatku lub uiszczenie, go tylko w części; w ra= 
zie zaś uiszczenia po upływie przepisanego terminu, 
lub w sposób, nieodpow iadający przepisom, wvmie= 
rz a się tylko grzywnę.

2) O dróżniać będziem y dwa rodzaje podarku 
giełdowego:

a) „podatek giełdowy ogólify” (t. j. ten, o k tó ’ 
rym  mowa w art. 1 ustaw yj i

b) „podatek giełdowy em isyjny” (o którym  mo= 
wa w art. 2 ustawy, w §§ 31 -37 rozp. wykon., oraz 
w ustępie 1 a) niniejszego okólnika).

3) Zarachow anie podatku giełdowego (ogólnego 
łub emisyjnego) uiszczanego gotówką — bądź bez 
urzędowego wymiaru (§§ 21, 33, 35 i 37 rozp. wykon.) 
bądź na podstaw ie nakazu płatniczego (art. 20 usta= 
wy oraz § 27 rozp. wykon.) — jak  również zaracho= 
wanie grzywien (art. 22—24 ustawy) ma się odbywać 
na razie według przepisów dotychczas®wych, doty= 
czących „podatku od obrotu papieram i wartościo 
wemi” (instr. należ. 1904, tom  I, str. 214). Przytem  
jednak  nie trzeba odróżniać podatku uiszczonego 
bez urzędowego wym iaru ck̂ t zapłaconego na skutek 
takiego wymiaru; jeden i drugi należy zarachowy wać 
w tej sam ej kolumnie dziennika pomocniczego. 
G rzyw ny m ają być zarachowywane oczywiście od 
dzielnie od podatku, ale nie należy odróżniać grzy= 
wien przewidzianych w art. 22 ustawy, od  tych, 
o k tórych  m owa w art. 23.

Co do udokum entowania dziennika pom ocni­
czego zaszła ta  zmiana, że podatnik, plącący bez 
urzędowego wymiaru ma złożyć deklarację tylko 
w jednym  egzemplarzu (§§ 21, 33 i 37 rozp. wykon.).

4) Również co do ewidencji wypadków, w któ 
rych podatnicy nie dopełnili obowiązków ustaw o­
wych, (art. 20, 22 i 23 ustawy, o iaz §§ 27 i 35 rozp. 
wykon.) należy postępować na razie w sposób do 
tychczasov'y (instr. należ. 1904, tom  I, str. 214, oraz 
wzór 2, w ydrukow any w tomie II na str. 18* 187).

5) H andlujący papieram i wartościowem i oraz 
•maklerzy, pośredniczący przy sprzedaży i kupnie pa=
pierów wartościowych, winni o tein swem zajęciu 
donieść D yrekcji Okręgu Skarbowego, względnie 
Urzędowi W ym iaru Nałeżytości do dnia 2 listopa­
da 1921 r. włącznie (§ 41 rozp. wykon.), bez względu 
na to, czy już swego czasu wnieśli doniesienie ana 
logiczne, stosow nie do austrjackiej ustaw y o pod.it 
ku o d  obrotu papieram i wartościowemi. O ileby 
ktoś dopiero w przyszłości postanow ił wykonywać 
czynności, zobowiązujące go, jako  handlującego pa =
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pierami wartościowemi lub m aklera do uiszczenia 
podatku giełdowego ogólnego, winien don ieść  o tem 
przed rozpoczęciem -tych czynności (§ 29 rozp, wyk.).

O soby te należy utrzym ywać w ewidencji w ka= 
tastrze według wzoru XXIX. do § 96 instr. należ., 
oraz w księdze kontowej A  (wzór XXX). W  tej 
kśiędzc należy na kartach, przeznaczonych dla osób, 
wyżej wymienionych otworzyć nową kolumnę z na- 
pisem „Podatek giełdowy ogólny". •

Ponieważ rozporządzenie wykonawcze nie na1 
kł&da na podatników  obowiązku składania donie- 
sień negatywnych w razie nieuiszczenia podatku za 
pewien miesiąc z powodu nieprzyjścia do skutku 
w tym miesiącu żadnych tranzakcji, podlegających 
podatkowi, przeto fakt nieuiszczenia podatku za pe- 
wien miesiąc sam przez s i a n i e  upraw nia władzy 
skarbow ej do żadnych zarządzeń represyjnych wo 
bec podatnika, a rzeczywisty stan rzeczy może być 
stw ierdzony dopiero przy rewizji (art. 19 ustawy).

Pierwsze wpłaty tytułem  podatku giełdowego 
ogólnego m ają b y t dokonane w listopadzie b. r. 
H andlujący papieram i wartościowem i winni podatek 
za październik wnieść do kasy państwowej do dn. 
10 listopada, m aklerzy podatek £ą  tenże miesiąc do 
końca listopada (§ 21 część trzecia rozp. wykon.).

W ładze wymiarowe m ają zaraz po 10 listopada 
b. r., przekonać się przez przejrzenie dziennika po. 
mócniczego, prowadzonego przez m iejscowy Urzącf 
Podatkow y, czy wszyscy handlujący papieram i war- 
tościowemi miejscowi, uiścili podatek  za pażdzier- 
nik. U rzędy W ym iaru N ależytości w Krakowie.i we 
Lwowie m ają przekonać się w ten sam sposób 
w .pierwszych dniach grudnia, czy uiścili podatek 
wszyscy maklerzy. N ad to  n a leża ł w listopadzie 
i w grudniu dokonać rewizji (art. 19) u wszystkich 
podatników . Chodzi bowiem o to, aby zreformowa- 
ny podatek giełdowy (który  w razie ożywienia się 
obrotów akcjami, może przynieść duże dochody) 
wprowadzić w praktyce odrazu na właściwe tory, 
aby czynność obliczania i płacenia tego podatku ule- 
gła jaknajrychlej (Zmechanizowaniu, a ew entualna 
zła wola, bierność lub nieświadomość zostały wyko* 
rzenione w zarodku.

N a przyszłość zaś stałe czuwanie nad ścisłem 
przestrzeganiem  nowych przepisów nie powinno na- 
potykać na trudności, wobec tego, że podatników  
je s t niewielu.

7) Ewidencję wypadków, w których ma być 
uiszczony podatek giełdowy em isyjny, należy pro­
wadzić w ten sam sposób, jaki przew idują przepisy 
dotychczasowe w zakresie należytości, uiszczanych 
przez spółki akcyjne bezpośrednio i bez urzędowego 
wymiaru.

N ależy więc:
a) każdy wypadek, uzasadniający obowiązek 

uiszczenia podatku giełdowego em isyjnego (założe­
nie spółki, powiększenie kapitału  zakładowego lub 
przewalutowanie; §§ 31 i 36 rozp. wykon.) zapisać do 
katastru  (wzór XXIX instr. .hal.), a mianowicie uwi- 
docznić go na tej karcie katastru , k tó ra  jes t przezna­
czona dla odnośnej spółki, w kolum nie drugiej;

b) w księdze kon tow ej (A, B lub C — stosownie 
do zakresu działania spółki) otw orzyć nową kolum ­
nę z  napisem  „Podatek giełdowy em isyjny" (o ile 
więc chódzi o spółkę akcyjną, zajm ującą się sprze­
dażą i kupnem  papierów wartościowych, będą na 
je j karcie w księdze kontow ej A  dwie nowe kolum ­

ny: „Podatek giełdowy ogólny” — stosownie do za 
rządzenia wyżej pod 5 — i „Podatek giełdowy emi- 
syjjiy”);

c) -po otrzym aniu zawiadomienia o uiszczeniu 
podatku (§ 33 część przedostatnia, $ 35 część przed­
ostatnia i § 37 część ostatnia) i po  sprawdzeniu  za 
pom ocą dziennika pomocniczego, że uiszczenie rze- 
czywiście nastąpiło, — uwidocznić spłatę w księdze 
kordowej;

d) przekonywać się, czy podatek uiszczono w 
pełnej należnej kwocie i w przepisanym  terminie; — 
do tego celu służą: periodyczne przeglądanie ka ta­
stru  i porów nyw anie-go z księgą kontową; spraw­
dzanie poszczególnych pozycji odpisu rejestru  (§ 33 
część przedostatnia i § 35 część przedostatnia), 
względnie danych o sposobie obliczenia w  wypadku 
przewalutowania (§ 37 część ostatnia); przeglądanie 
rejestru  handlowego (Oddziału B); w razie potrze­
by: żądanie w yjaśnień od założycieli spółki lub od 
spółki sam ej (art. 19 część druga ustawy); stw ier­
dzenie, czy ilość akcji,.obliczona przez zesumowanie 
liczb, wymienionych w kolumnie 5 w szystkich  re je ­
strów podatkowych, sporządzonych do czasu za­
wiadomienia o ukończeniu emisji (§ 33 część osta t­
nia rozp. wyk.) zgadza się z ilością, ustanow io­
ną w statucie spółki, względnie w postanowieniu 
M inistrów Przemysłu *i Handlu oraz Skarbu w przed­
miocie powiększenia kapitału zakładowego (p. niżej 
ustęp 8); analogiczne badanie danych o sposobie 
obliczenia — w wypadku przewalutowania (§ 37 rozp. 
wykom).

8) Ponieważ podatek giełdowy em isyjny jes t dla 
b. dzielnicy austrjackiej nowością, przeto praw do­
podobnie przez czas pewien założyciele spółek 
akcyjnych, względnie spółki akcyjne same nie będą 
świadomi obowiązku uiszczenia tego podatku lub 
nie od razu zrozumieją, że obowiązek ten powstaje 
jeszcze przed ukonstytuow aniem  się spółki i przed 
wypuszczeniem akcyj lub świadectw tymczasowych

% (§ 31 część druga rozp wyk.), że zatem należy go 
płacić już w czasie subskrypcji.

W ładze wymiarowe m ają więc zwrócić baczną 
uwagę na ten dział służby. Należy nie ty lk ę  przez 
staranne przeglądanie działu M onitora Polskiego, 
zatytułowanego: „Publikacje urzędowe, Postanowię-

* nia M inistrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w 
przedm iocie zmian oraz zatw ierdzenia statu tów  spó­
łek akcyjnych” czuwać nad tem, by każdy wypadek 
założenia spółki akcyjnej, mającej siedzibę w okrę­
gu danej władzy wymiarowej albo powiększenia 
lub przewalutowania kapitału takiej spółki był za­
pisany do katastru . N ależy nadto, w razie stw ier­
dzenia, że nie uszczoną podatku mimo upłyvfu dłuż­
szego czasu od ogłoszenia statu tu  spółki lub posta­
nowienia o powiększeniu kapitału, zbadać czy rze­
czywiście subskrypcja jesźcze się nie rozpoczęła, 
a wrazie stw ierdzenia przeciwnego stanu rzeczy w y­
mierzyć podatek  wraz z grzywną (ar(. 22 ustawy). 
W  wypadku przewalutowania w ystarczy stwierdzić 
bezskuteczny upływ term inu jednomiesięcznego, 
przewidzianego w § 37 rozp. wyk.

W  w ypadku założenia spółki akcyjnej dowo­
dem niewątpliwym, że subskrypcja nie tylko się roz­
poczęła, ale naw et nie ukończyła, jes t zapisanie spół­
ki do rejestru  handlowego.

9) Jeśli w wypadku założenia spółki w ładza skar­
bowa stw ierdziła jeszcze przed odbyciem zgroma-
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dzenia konstytuującego, że podatku nieuiszczono 
mimo, że nastąpiło  już przydzielenie akcyj* (wszyst- 
kich lub niektórych) lub przejęcie ich przez załozy- 
cielą (założycieli), to należy wymierzyć podatek oraz 
grzywnę (art. 22) założycielowi (założycielom). Jeś- 
li założycieli je s t dwu lub więcej, to do uiszczenia- 
podatku i grzywny obowiązani są solidarnie (art. 13 
ustęp 2 c) oraz ustęp ostatni; art. 16 ustęp pierwszy; 
art. 22 ustęp trzeci).

Jeśli założyciele nie uiścili podatku, a uiściła go 
spółka w terminie, przewidzanym  w § 35 rozp. wyk 
to  mimo to należy założycielom wymierzyć grzywnę 
(art. 22).

Jeśli zaś podatku nie uiścili ani założyciele ani 
spółka, mimo upływu term inu przedaw nienia yv § 35, 
to założyciele i spółka ohowiązani są do uiszczenia 
podatku solidarnie; nad to  zaś należy wymierzyć 
dwie grzywny w myśl art. 22; jedną założycielom, 
drugą spółce (verba legis: „każda z osób. obowią- 
zanych, ulega grzywnie”).

18) Podatek  giełdowy em isyjny wypadnie^uiscić 
w niektórych wypadkach, jakkolw iek sta tu t spółki 
lub postanow ienie m inisterjalne w przedmiocie po* 
większęnia kapitału ogłoszone zostało w M onitorze 
Polskim przed 3 października J 921 r., a mianowicie;

„ a) jeśli subskrypcja rozpocznie się dopiero 
3 października 1921 r., lub później,

b) jeśli rozpoczęła się przed tym dniem, ale do 
dnia 2 października 1921 r. włącznie nie będzie za- 
kończona.

W  wypadku ad b) przydzielenie lub przejęcie 
akcyj dokonane do dnia 2 października w ląc/nic 
nie podlega podatkowi, dokonane od dnia 3 paź 
dziernika podlega.

W  w ypadku założenia spółki fak t odbycia zgro­
madzenia konstytuującego przed 3 października
1921 r. wyklucza obowiązek uiszczenia podatku gieł- 
dowego. N atom iast, jeśli zgym adzen ie  to odbę­
dzie się później, to  możliwe jest, że także subskryp­
cja rozpoczęła się lub zakończyła już w czasie obo­
wiązywania nowej ustawy.

•  *

D yrekcje Okręgów Skarbowych i U rzędy W y­
miaru N ałcżytości m ają w pierwszej połowie marca
1922 i. donieść przełożonej Izbie Skarbowej (D y­
rekcji Skarbu) o spostrzeżeniach, poczynionych przy 
stosowaniu nowych przepisów. Izby Skarbowe zaś 
i D yrekcja Skarbu w Cieszynie m ają odnośne spra­
w ozdania wraz ze swemi uwagami ogólnemi przed­
łożyć M inisterstwu Skarbu do końca m arca 1922 r.

M inister Skarbu: 

w z. (•—) fi. Markowski.

Obiaty stemplowe.
448. i

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  M INISTRA  SKARBU *
z dnia 21 września 192i r.

w przedm iocie przedłużenia term inu zgłoszenia i zło* 
żenią k-nt do gry celem dodatkowego opodatkow a­
nia na obszarze województw: nowogródzkiego, po* 
leskiego i wołyńskiego oraz powiatów: grodzieńskie* 
go, białowieskiego i wolkowyskiego wojew ództwa 

białostockiego.

N a podstaw ie § £  rozporządzenia Rady Mini­
strów  z dnia 2 czerwca 1921 r. w przedmiocie roz­
ciągnięcia mocy obowiązującej ustaw  z dnia 6 Iipca 
1620 r. i z dnia 18 m arca 1921 r. o opłacie stem plo­
wej od kart do gry na w ojew ództw a: nowogródzkie, 
poleskie i wołyńskie oraz powiaty: grodzieński, bia­
łowieski i wolkowyski, w ojew ództw a białostockiego 
(Dz. Ust. R. P. 1921 r. N r. 55, poz. 342), zarządzam, 
co następuje:

§T 1. Term iny, wyznaczone w § 3 rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dnia 6 lipca 1921 r. (Dz. Ust. R. P. 
^921 r. N r. 67, poz. 437) do zgłoszenia i złożenia po­
siadanych talji kart do gry celem dodatkowego 
ostemplowania, przedłuża się do dnia 31 października 
1921 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Kitaownik M inisterstwa Skarbu:
( -  ) fi. M arkowski.

(Dz. Ust. N r. 80 z d. 30. IX — 1921 r.J p o /  552).

449.

I N S T R U K C J A

dla I-go Uizędu Skarbowego Podaików i Opłat Skarbo­
wych (Oddział opłat stemplowych) w Warszawie i dla 
Kasy pomocniczej tegoż Urzędu w przedmiocie pobie­

rania opłat stemplowych, wpłacanych gotówk§.

N a podstawie § 18 Tym czasowych przepisów
0 sposobie pobierania przychodów i dokonywania 
w ydatków  przez W ładze i U rzędy Państw ow e i § 52 
Instrukcji dla Kas Skarbowych; w brzmieniu ustało- 
nem rozporządzeniam i M inistra Skarbu z dnia 3 m a­
ja  1921 (Dz. Urz. Min. Sk. N r. 32 z r. 1921, poz. 408
1 409) zarządza się, co następuje:

§ 1. I-szy U rząd Skarbowy (O ddział opłat 
* stem plowych) zaprow adzi — dla kontroli i ewidencji 

wym ierzanych opłat stemplowych, uiszczanych go­
tówką, ■ dziennik, *tak zwany „Spis dziennyT 

Dziennik ten ma zawierać cztery rubryki: do 
pierwszej należy wpisywać liczby bieżące pozycji, 
rozpoczynając num erację każdego dnia na nowo, do 
drugiej • krótkie określenie rodzajów  dokum entów, 
przedkładanych przez płatników  (np. kupno, dzier­
żawa, dostawa, weksel, rachunek i t  p.), — przy- 
czem należy się posługiwać nazwami, przyjętem , w 
obowiązującej taryfie stem plowej, — do trzeciej, 
kw oty wym ierzonych opłat stem plowych, wreszcie
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do czwartej, pozycję dziennika przychodowego (zo
bacz § 3).

§ 2. Postępowanie przy wym iarze i poborze 
-*>płat stem plowych odbywać się będzie w następu 
Dący sposób: .

U rzędnik wymierzający w ygotuje — na podsta- 
wie dokum entu przedłożonego przez piatriika — na­
kaz płatniczy, k tóry  będzie stanow ił dla Kasy do- 
kum ent przychodowy, następnie wypełni trzy  pierw ­
sze rubryki „Spisu -dziennego” i uwidoczni na do- 
kum encie wym iarowym  i na nakazie płatniczym  licz 
bę bieżącą „spisu dziennego”, a nadto na dokumen 
cie wysokość o p ła ty  stemplowej^ i swój pod- 
pis. Po uskutecznieniu tych czynności doręczy do­
kum ent z nakazem  płatniczym  bezpośrednio, t. i. 
bez udziału strony,-Kasie.

Kasa wpisze w dzienniku przycWtidu obok w łas­
nej pozycji bieżącej, pozycję bieżącą „Spisu dzień- 
nego” (uwidocznioną na dokumencie i na nakazie ■ 
płatniczym ”, potwierdzi (pokw ituje) odbiór wpłaco- • 
nej opłaty stem plowej na dokum encie sam ym  w spo­
sób przepisany, zaopatrzy to  pokwitowanie podpisa­
mi rachm istrza, kasjera i pieczęcią urzędową, po- 
"czem w yda dokum ent płatnikowi.

§; 3. „Spis dzienny” należy codziennie po za ­
mknięciu Kasy uzgadniać z dziennikiem przychodu. 
Uzgadnianie to  polegać będzie na porównaniu po 
zycji „Spisu dziennego” z odnpśnem i pozycjami 
dziennika przychodowego, przyczem  jfozycje tego 
dziennika należy uwidocznić w rubryce czwartej 
„Spisu dziennego” . U zgodnienie powyższe .ma być 
potw ierdzone podpisam i kasjera i urzędnika, wymie­
rzającego 'op łaty  stemplowe.

T ak uzgodnione „Spisy dzienne” z całego ubieg­
łego miesiąca przedkłada I=szy U w ąd Skarbowy 
w ciągu dni trzech następnego m iesiąca Izbie Skar­
bow ej, k tó ra je  przesyła Izbie Kontroli.

§ 4. Ponieważ U rząd W ym iarow y przez porów 
nanie „Spisu dziennego” z dziennikiem przychodu 
m oże-codziennie stwierdzić, k tóre z 'o p ła t  stem plo­
wych, objęte „Spisem dziennym ”, uiszczono, przeto, 
co do tych opłat K asa Slcarbowa (pomocnicza) nic 
będzie już wygotow yw ała zawiadomień według 
wzoru N r. 6 a) In s tru k c ji'd la  KaS Skarbowych.

§ 5 . W  wypadkach, w których płatnicy nie zgło­
sili się do K asy z zapłatą w dniu wym ierzenia opłat., 
stem plowej, dokum enty i nakazy płatnicze, dorę1 
czone Kasie, należy przy sposobności uzgodnienia 
dziennika przychodowego ze „Spisem 'dziennym  
zwrócić Urzędowi, a w rubryce czw artej „Spisu 
dziennego” uwidocznić fak t niezgłoszenia się p łatn i­
ka.- D okum enty zwrócone zatrzym uje U rząd Skar- ^  
bowy do chwili zgłoszenia się płatnika.

W  razie zgłoszenia się płatnika przed upływem 
terminu, w którym  w myśl ustaw y opłata stem plo­
w a jes t plam ą, U rząd Skarbowy wciąga dokum ent 
ponownie do „Spisu dziennego”, skreślająć dawną 
pozycję „Spisu dziennego” zarówno na dokumencie, » 
jak  i na nakazie płatniczym , a uwidoczniając nową.

W  razie niezgłoszenia się p i ln ik a  w powyższym 
term inie, U rząd Skarbowy w ygotuje na podstawie 
dokum entu wymiarowego decyzję, t. j. nakaz płatn i­
czy, tak  na zalegającą opłatę stemplową, jak o  też 
i na karę i zarządzi przymusowe ściągnięcie.

x Kierownik M inisterstw a Skarbu:
) B. M arkow sh\

Podathi honsumcyjne.
450.

O K Ó . L  N 1 K L .  7581/21.

z dnia 24 września 1021 r.,

do wszystkich Izb skarbowych b. zaboru rosyjskiego 
i austrjackiego, do Dyrekcji Skarbu w Cieszynie, oraz 
Urzędów celnych kolejowych — w sprawie banderolo­

wania zapałek, sprowadzanych z zagranicy.

W edle, § 5 Rozporządzenia Rady M inistrów z dn. 
30/3 1921 r., Dz. U st. N r. 50, poz. 304 (Dz. Urz. Min. 
Sk. N r. 22—23, p'oz. 262), banderolowanie zapałek, 
sprowadzanych z zagranicy, odbywać się m a po na­
dejściu zapałek do m iejsca przeznaczenia w loka­
lach składowych sprowadzającego.

Przćjus ten tlóm aczony być musi w tym  sensie, 
że tylko późniejsze, nie zaś także wcześniejsze, ban­
derolowanie zapałek nie je s t dozwolone. •

O ile zatem  osoba, sprow adzająca zapałki z za­
granicy, ma chęć wcześniejszego*wykupienia bandć- 
roi celem przesłania „tychże za granicę i naklejenia 
ich na pudełka, czy to  w zagranicznej fabryce, czy 
też wogóle przed wprowadzeniem  zapałek do tu te j­
szego Kraju, — to nic m a powodu czynić w tym 
względzie przeszkód. T o  sam o odnosi się także do 
w ypadków sprow adzania zapałek z b. zaboru pru­
skiego.

Polecając Izbom Skarbowym oraz D yrekcji ■ 
Skarbu wydanie w tym  względzie potrzebnych za­
rządzeń, uzależnia się stosownie rzeczonych'ułatw ień 
od dopełnienia następujących ostrożności:

1) U rzędy -celne mają, w razie odprawy celnej 
zapałek, opatrzonych już banderolami, w ysyłać m i­
mo to „zawiadom ienia”, przepisane w punkcie 3-cim 
§ 2 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 31/5 1921, 
Dz. Ust. N r. 53, poz. 338, (Dz. Urz. Min. Skarbu 
N r. 25 -26, poz. 302). W  w ypadkach tych nie ciąży 
na U rzędach celnych obowiązek badania, czy oban- 
derołowanie zapałek je s t dostateczne i przepisowe.

2) Z bada to  natom iast, po nadejściu przesyłki 
do m iejsca przeznaczenia. K ontrola Skarbowa (w y­
rywkowo), przyczem ściągnie od strony kw it kaso­
wy, otrzym any przy wykupie ban.derci i dołączy 
ten kwit do sprawozdania, przedłożyć się m ającego 
przełożonej w ładzy o wyniku tego sprawdzenia.

3) Przed dokonaniem  tego sprawdzenia, nie wol­
no sprowadzającem u wypuścić zapałek w obieg. 
T akże w w ypadku niewrócenia rzeczonego kwptu, 
nie dopuści K ontrola Skarbowa do w-ypuszczenia za­
pałek ze składu, a w razie zagubienia tego kwitu, na­
stąpić będzie mogło wypuszczenie ze składu dopiero 
za pozwoleniem Izby Skarbowej, względnie D yrekcji 
Skarbu w Cieszynie.

4) Poza tem  obow iązują w całej peli\i wszelkie 
inne ostrożności, przepisane w § 2 wymienionego 
rozporządzenia M inistra Skarbu, przyczem  jednak 
postano\Vienie ustępu drugiego § 2 punktu 3, tegoż 
rozporządzenia, zm ienia się w ten sposób, że rzeczo­
ne „zawiadom ienia” wysyłać będą U rzędy celne, 
w b. zaborze rosyjskim  do Izb skarbowych, w b. G a­
licji do Dyrekcji Okręgów skarbowych, a na Śląsku
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Cieszyńskim do D yrekcji Skarbu w Cieszynie. 
Zm iana ta  dotyczy także wypadków sprowadzania 

. z zagranicy zapałek nieobanderolowanych.
W arszawa, dnia 24 września 1921 r.

M inister Skarbu: 
w z. ( ) W einfeld.

• _______

Przepisy celne,
451.

OKÓLNIK L. 156I3/DC/H/21

<■ w' sprawie nadania Polskiemu Bankowi Handlowemu 
w Poznaniu praw banku dewizowego.

M inisterstw o Skarbuv zawiadamia, że Bank Han* 
dlowy w Poznaniu, wym ieniony pod pozycją 26 w y  
kazu banków dewizowych, dołączonego do instrukcji 
dla urzędów celnych z dn. 9/1II 1921 r., w sprawie 
w ykonaęia rozporządzenia o ograniczeniu obrotów 
dewizami i walutami zagrąnicznemi (Dz. Urz. Min. 
Sk. N r. 10/11, poz. 136), zmienił sw oją firmę na „Pol* 
siei Bank Handlow y '.

Polski Bank H an d lo w y /C en tra la  w Poznaniu 
i w szystkie jego oddziały w ewnątrz kraju posiadają 
praw a banków dewizbwych, w myśl art. 2 rozporzą= 
dzenia z dn. 31 g ru d n ia .1920 r. (Dz. U st N r. 18, 
poz. 104 z r. 1921).

W arszawa, dnia 20 września 1921 r.
Za M inistra Skarbu 

D yrektor D epartam entu Ceł:
w z. (—) C hutkow ski. *

Sprawy walutowe.
452.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa nabywa złoto 

i srebro na rachunek M inisterstwa Skarbu po ce ­
nach poniżej podanych,, które obowiązują aż do 
odwołania:

Zź a z ł o t o  Za s r e b r o
Za 1 rubla Mk. 1000.— 450.—
W 1 m arkę niemiecką „ 463.— 125.—
W 1 koronę w. a. „ 394.— 104.—
W 1 m onetę państw należ.

do Unji Eacińsk. „ 375.—  - 104.—
Pt 1 florena holend. 781.— 2 3 6 .-
Pt 1 florena austrjack. „ 938. 278. -
» 1 szylinga — .— 131 —

11 1 dolara „  1943.- - 602 .--
Pt 1 funt angielski . „ 9457.— ......—
Pt 1 dukata austrjack. „ 4 4 4 4 . - — .—
11 1 koronę skandynawską „ 5 2 / -  - 130.—
11 1 gram czystego kruszcu ,, 1292.— 25.—

(M onitor Polski N r. 219 — 1921 r.)

\

Pożyczha przymusowa
453.

KOMUNIKAT M INISTEkSTWA SKARBU.
•

Ze względów natury technicznej pobór pożycz­
ki przym usowej zostaje przez M inisterstw o Skarbu 
narazie wstrzym any.

(M onitor Polski N r 2ż4 — 1921 r.).

Prawą ubezpieczeniowe.
454.

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  M INISTRA SKARBU

) z dnia 3 września 1921 roku

w przedmiocie wyboru rady nadzorczej Polskiej Dys 
rekcji ubezpieczeń wzajem nych na terenie b. zaboru 

rosyjskiego.

N a  mocy art. 42 ustawy z dnia 23 czerwca 1921 r. 
o przymusie ubezpieczenia od ognia i o Polskiej Dy* 
rekcji-ubezpieczeń wzajem nych (Dzień. Ust. N r. 64, 
poz. 395) zarządzam  co następuje:

§ 1. Przewidziane w art. 25 powołanej ustawy 
wybory radców  ubezpieczeniowych w sejm ikach i ra* 
dach miejskich ..miast, wydzielonych z powiatów, na 
terenie b. zaboru rosyjskiego, należy odbyć w ciągu 
czterech tygodni od wejścia w życie niniejszego róz* 
porządzenia. W  ciądu następnych czterech tygodni, 
po ’ dokonaniu ty c h ' wyborów, radcowie ubezpieczeń 
niowi, upełnomocnieni przćz sejmiki, względnie rady  
powiatowe, odbędą zjazd w miejscu siedziby woje 
wództwa, gdzie drogą tajnego głosowania wybiorą 
w myśl art. 27 członków rady nadzorczej i ich za* 
stępców.

§ 2. W yznaczenie i kontrolę wyborów, w myśl 
powołanej ustawy i niniejszego rozporządzenia, zleca 
się izbom skarbowym. Delegata M inisterstwa Skarbu 
w obrębie każdego wojew ództwa, zam ianuje prezes 
właściwej izby skarbowej, k tóry  prześle urzędowy 
protokół z wyniku wyborów, w ciągu 24 godzin po ich 
odbyęiu, M inisterstw o Skarbu (U rząd nadzoru nad 

£  zakładam i ubezpieczeń).
§ 3. Aż do ukonstytuow ania się rady nadzor­

czej, w myśl niniejszego rozporządzenia, zleca się kie= 
row nictw o.spraw am i Polskiej D yrekcji ubezpieczeń 
w zakresie spraw bieżących radzie nadzorczej b. ubez« 
pieczeń wzajem nych budowli od ognia w b. K róle­
stwie Polskicm w porozumieniu ze stałym  delegatem 
M inisterstwa Skarbu.

9  M inister Skarbu:
(—) Sieczkow ski.

(Dz. Ust. K. P. z dn. 28/IX 1921 r N r. 79, poz. 548).
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Przepisy o służbie państwowe).
455.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 5 sierpnia 1921 r.'

o podwyższeniu dodatku drożyźniainego do płacy za= 
sadniczej funkcjonarjuszów państwowych.

N a podstaw ie art. 5 (ustęp ostatni) ustwa z dnia 
13 lipca 1920 r.: _ a) o uposażeniu urzędników  i niż- 
sżych funkcjonarjuszów  państwowych, b) p racow ni 
ków kolei państw ow ych oraz c) wyższych i niższych 
funkcjonarjuszów  policji państwowej (Dz. U sh  K. P. 
z 1920 r. N r. 65, poz. 429, 430, i 431) tudzież art. 10 
(ustęp przedostatn i i ostatni) ustaw y z dnia 13 lipca 
1920 r. o uposażeniu sędziów i prokuratorów  R zeczy­
pospolitej Polskiej (Dz. Ust. R. P. N r. 65, pflz. 436), 
Rada M inistrów narządza <jo następuje:

§ 1- Począwszy od dnia 1 sierpnia 1921 r. mno- 
żnik dodatku drożyźnianego dla w szystkich funkcjo­
narjuszów  państw ow ych podw yższa się:

w m iejscowościach I klasy £  580 na 700
II „ „ 525 ; ; 630

. III „■ „ 470 ; 570
IV  „ „ 400 ;f; 500
V „ 330 ;; 430

§ 2. W yniki, otrzym ane z pom nożenia procen­
tów  płacy zasadniczej, czyli m nożnych, ustalonych 
w odnośnych ustawach o uposażeniu, przez mnożni- 

.ki, ustalone w § 1, rozporządzenia niniejszego, a wy­
kazuj ąoe dodatki drozyźniape w m arkach polskich, 
przedstaw ione są w załączonej tabeli.

§ 3. Moc obowiązującą rozporządzenia Rady 
M inistrów, ogłoszonego w D zienniku U staw  Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 3 sierpnia 1921 r. o pod­
wyższeniu dodatku drożyźnianego do płacy zasadni­
czej funkcjonarjuszów- państw ow ych (N r. 66, poz. 
421) — uchyla sję.

Rozporządzenie R ady M inistrów z dnia 18 listo­
pada 1920 r. w  przedm iocie obliczania dodatków  dro= 
źyźnianych do uposażenia osób w ojskow ych (Dz. 
U st. Rz. P. N r. i 10, poz. 730) pozostaje w mocy. 

Prezydent Ministrów:
J[—) W itos. 

M inister Skarbu:
(—) Steczkow ski. 

M inister b. Dzielnicy P ru sk ie j:
.  (—) Dr. 7. Trzciński.

(Dz. Ust. Rz. P. z. dn. ® /IX  1921 r. N r. 76, poz. 521).

.ZAŁĄCZNIK 
du § 2 roS ^urządzen ia  R ady Mini­
strów  z dn ia  5 sierpn ia  1921 roku.

T A B E L A
dodatków drożyźnianych dla klas miejscowości otl I 

do V  z uwzględnieniem grup rodzinnych.
A. U R Z Ę D N IC Y  \  N IŻSI F U N K C JO N A R JU S Z E  

PA Ń ST W O W I.
Profesorowie zwyczajni i nadzwyczajni szkół 

akademickich otrzymują dodatek drożyźniany taki, 
jak urzędnicy IV, względnie V  stopnia służbowego. 
Nauczyciele i dyrektorowie szkół średnich, nauczy­
ciele przedmiotów ogólnokształcących w średnich

szkołach zawodowych i dyrektorow ie wszystkich 
szkół zawodowych, inspektorow ie szkolni i ich za­
stępcy, w końcu, pom ocnicy naukowi w szkołach 
akademickich, otrzym ują dodatek taki, jak  urzędni­
cy VI, VII, względnie V III stopnia, nauczyciele szkół 
pow szechnych i- nauczyciele przedm iotów  ogólno­
kształcących i pom ocniczych w niższych szkołach 
zawodowych — taki, jak  urzędnicy VII, VIII, IX, 
X, względnie XI stopnia służbowego.

Instruktorow ie w szkołach zawodowych pobie­
ra ją  dodatek  drożyźniany taki, jak  urzędnicy V III, 
względnie IX  stopnia służbowego.

D odatek  drożyźniany wynosi dla sam otnych 
miesięcznic w m arkach polskich:

1. U r z ę d n i c y :

S top ień

służbow y

K 1 a s a '  ri  i e j s C O W 0 ś c i

1 II ill
!

i IVi
P v “  
! .

I 35.000 31.500 28.500 25.000 I 21.500
11 31.500 28.550 25.650 i 22.500 I 19.350

Ul 26.600 23.940 21.660 j 19.000 j 16.340
IV- 22.400 20.160 18.240 16.000 ! 13.760
V 20.020 18.018 16.302 I 14.300 i 12.298

VI 17.6-10 15.876 14364 12.600 10.836
VII 14.560 13.104 11.856 10.374 8 944

VIII 12.740 11.466 10.400 i 9.100 '■ 7.826
IX 11.025 9.923 8.977 7.875 . 6.772
X 8.960 8,064 . 7.296 ! 6.400 I 5 504

XI 7.140 6.426 5.814 5.100 i 4 386
XII 6.300 5.670 5.130 4.500 i 3.870

U w a g a :  Dla urzędn ików  daw nej kategorji V-b w yno­
si do d a tek  drożyźniany w klaabch m iejsco ­
wości: I — 18.918, II — 17.026, 111 — 15.405, 
IV — 13.513, V — 11.621 m arek  polskich.

2. F u n k c j o n a r i u s z e  n i ż s i :

S top ień

płacy

K 1

I

a s a

11

m i e j s c o w o

III IV
:

ś c i 

V

1 4.900 4.410
i

i 3.990 i 3.500 3.010
2 5.600 5.0$0 ! 4.560 4.000 3.440
3 5.985 5.386 4.S73 ! 4.275 3.676
4 6.650 5.985 #5.415 i 4 750 4.085
5 6.930 6.237 5 643 4.950 4.257
6 7.140 6.426 I 5.814 ■ 5.100 4.386
7 7.735' 6 961 6.298 5.525 4.751
8 7.840 7.056 6.384 5.600 4.816
9 8.960 8.064 ; 7.296 I 6.400 5.504

3.. Z a l e ż n i e  o d  s t o s u n k ó w  r o d z i n n y c h  
i m i e j s c o w o ś c i ,  w k t ó r e j  u r z ę d n i - k  s t a l e  
p e ł n i  s ł u ż b ę ,  d o d a t e k  t e n  p o d w v ż s z a  s i ę  
w e  w s z y s t k i c h  s t o p n i a c h  s ł u ż b o w y c h  i w e  
w s z y s t k i c h  s t o p n i a c h  p ł a c y  m i e s i ę c z n e j ,  

j e d n a k o w o  o m a r e k  p o l s k i c h :

«  G rupa 

rodzinna

K 1
»

a s a m i e j s c o w o ś c i

I :
i

1
11 i 111|

IV
v

Mała rodz ina  . 2.800 *| 2.520 2.280 2.000 1.720

Ś redn ia  rodzina 4.900 1 4.410 j 3.990 3.500 3.010

Duża rodzina  . 7.000 i
i

6.700 j  5.700 5.000 4.300
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450.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Prezydenta Ministrów i Ministra Skarbu

z daia 20 lipca 1921 i\,

w sprawie przyznania szoferom uposażenia stopni płac 
niższych funkcjonaijnszów państwowych.'

*
Na mocy art. 20 punktu 1 b. i punktu 2 e, ustawy 

z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu urzędników i niż­
szych funkcjonarjuszów państwowych (Dz. Ust. R.' P. 

•Nr. 65, poz. 429), zarządza się, co następuje:
§ -1. Przyznaje się aż do czasu zaliczenia posad 

urzędowych niższych funkcjonarjuszów państwowych 
do poszczególnych stopni płacy, przewidzianych w  art.
14 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu urzędm 
ków i niższych funkcjonarjuszów państwowych (Dz. U.
R. P. Nr. 65, poz. 429):

a) egzaminowanym szoferom z praktyką szoferską, • 
nie przekraczającą trzech lat, uposażenie siódmego stop­
nia płacy niższych funkcjonarjuszów państwowych;

b) egzaminowanym szoferom, posiadającym dłuższy 
praktykę, niż trzy lata, uposażenie ósmego stopnia płacy 
niższych funkcjonałjuszów państwowych;

c) szcferom-męchanikom automobilowym — uposar 
żenie dziewiątego stopnia płacy niższych funkcjonariu­
sz ów państwowych.

§ 2.. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia, a z moca obówiązującą od  1 wrze­
śnia 1921 roku.

Prezydent Ministrów:
(—) W iłoś.

M inister Skarbu:
(—) Steczkow ski.

(Dz. Ust. Nr. 76 z d. 14/IX—1921 r., poz. 523).

A
457.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że na czas zimo­
wy od dnia 1 października r. b. do 30 kwietnia 1922 r . . 
wprowadzone zostały w Centrali Ministerstwa Skarbu 
godziny urzędowania od 9-ej rano do 4 po południu.

Kontrola skarbowa.
458.

O K Ó L N I K I  2119/21.

Do Izb skarbowych w Białymstoku, Kielcach, Lublinie. 
Lodzi, Warszawie, Lwowie, Kiakowie, Łucku,. Brześcia 

nad Bugiem, oraz do Dyrekcji skarbu w Cieszynie.

U staw ą tym czasową z dnia 19 grudnia 1919 Dz 
Ust. Rzp. P. N r. 3/9/920, poz. 9 zostały ustanow ioi^

za pomoc w zwalczaniu przem ytnictw a dla osób cy­
wilnych i wojskowych nagrody pieniężne w wymia- 
rze procentow ym  od 10 do 75% od sum y osiągniętej 
ze sprzedaży przytrzym anych towarów; zaś rozpo- 

. rządzeniem  z dnia 17 m arca 1920 i okólnikam i Min. 
Sk. z 23 m arca 1920 L. 24361, Dz. Urz. Min. Sk 
N r. 15, poz. 208 i 209, oraz z dnia 13 lutego 1921, 
Dz Urz. Min. Sk. N r. 8, poz/ 88, przyznano osobom 
przyczyniającym  się do w ykrycia tajnego gorzelnie- 
twa, nagrody pieniężne w wysokości od 1000 do 
6000 mk. z funduszów państwowych.

Za wykrycie przekroczeń skarbow ych , przeciw 
ustawom  o akcyzie od wyrobu trunków, tudzież od 
skarbow ej sprzedaży .trunków, cukru, drożdży pra- 
sowanych, olejów do oświetlania (nafty), -tytoniu, 
zapałek, gilz papierosowych i bibułek cygaretowych, 
sztucznych substancji słodkich (sacharyny), kart do 
gry, pr»cdmtotów zbytku, stempli i t. p., podatków  
pośrednich nie ustanow iono dotąd  w; Państw ie Pol- 
skiem żadnych nagród.

Ponieważ ilość ujawnionych przez urzędników 
i funkcjonarjuszów  Kontroli skarbow ej przekroczeń 
skarbowych jes t l^irdzo wielka, przeto, aby zachę­
cić organa tejże Kontroli, jak  również inne osoby do 
skuteczniejszego i intensyw niejszego wykryw ania 
przestępstw  i ukróceń skarbowych, będą im przyzna- 
wane nagrody za przyczynianie się do w ykrycia 
tych przestępstw .

Rozporządzenie M inistra Skarbu, dotyczące 
tych nagród będzie ogłoszone niebawem  w Dzienni­
ku U rzędowym  M inisterstw a Skarbu, oraz w Moni- 
torze Polskim. . ,

W edle tego rozporządzenia, w ysokość nagrody 
wynosić będzie 50% od prawom ocnie orzeczonej 
i ściągniętej kary pieniężnej.

Jeżeli przestępstw o skarbow e zostało ujaw nio­
ne na podstaw ie tajnego, bądźto pisemnego, lub też 
ustnego doniesienia lub też jeżeli osoby stojące po­
za K ontrolą skarbow ą w spółdziałały fizycznie w u ję ­
ciu przestępcy luh przedm iotu i środków  pom ocni­
czych przestępstw a w takim  razie przy rozdziale na­
gród należy także i donosicielowi, względnie tym  
innym  osobom przyznać nagrodę chyba, że te  osoby 
zrzekną się wyraźnie przyznania nagrody.

Do przyznaw ania nagród od prawom ocnie orze­
czonej i ód obwinionego ściągniętej kary  pieniężnej 
są powołane Tfby Skarbowe.

N agrody przyznawane i w ypłacane być m ają 
zaraz po wpłaceniu do Kasy skarbow ej całkowitej 
prawom ocnie orzeczonej kary  pieniężnej za ostem p- 
lowanemi pokwitowaniam i.

N a przyznane i w ypłać®  e nagrody m a być 
prow adzony zapisek ew idencyjny ’ według załączo­
nego wzoru.

Celem inform owania M inisterstw a Skarbu o s ta ­
nie i wyniku tej akcji, m ają Izby Skarbowe przed­
kładać tu taj w nieprzekraczalnym  term inie do dnia 
ostatniego każdego miesiąca odp.sy (kopje) z za­
pisku ew idencyjnego przyznanych i wypłaconych 
nagród w miesiącu bezpośrednio ubiegłym, albo też 
donosić w tym  terminie, że w okresie tym  nie przy­
znano nagród.

Ponieważ Dyrekcje okręgów skarbow ych w Ma- 
łopolsce zaś U rzędy Skarbowe akcyz i monopolów 
państw ow ych na obszarach b. Królestw a Kongreso­
wego i na Kresach wschodnich są kom petentne do 
wym ierzania kar za przestępstw a i ukrócenia docho-

t
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dów skarbow ych w myśl ohowiązujących przepisów, 
przeto wym ienione Dyrekcje, jakoteż U rzędy akcy= 
zowe m ają obowiązek donosić Izbom Skarbowym 
o  w szystkich wypadkach nałożenia obwinionemu we 
własnym  zakresie działania kary  pieniężnej, jakoteż 
o datach ściągnięcia tejże po prawom ocności wyro* • 
ku lub orzeczenia karnego za pomocą m iesięcznych 
wykazów. N a  podstaw ie otrzym anych wykazów 
od władz i urzędów skarbowyaih I instancjj, przy* 
znaje Izba Skarbowa uprawnionym  osobom nagro*

dy, oraz w ydaje zarządzenia względem w ypłaty tych 
nagród.

Nagrody' powyższe należy zarachować na § 7, 
działu V, 'budżetu M inisterstw a Skarbu.

M inister Skarbu: 
w z. (—) W einfełd . 

Warszawa, d. 21 września 1921 r.

D o L. 2119/21. W zór
Z A P I S  E K  E W I D E N C Y J N Y  i,

^przyznanych nagród za przyczynienie się  do wykrycia p rzes tępstw  i uk róceń  dochodów  skarbow ych
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459.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU .

z dnia 21 września 1921 r.,
\

o przyznawaniu urzędnikom i funkcjonariuszom Kon­
troli skarbowej, oraz innym osobom nagród za przy­
czynianie się do wykrycia przestępstw i ukróceń skar­

bowych.

, A rt. 1.
U rzędnikom  i funkcjonariuszom  Kontroli sKar* 

bowej, k tó rzy  przyczynili się d* wykrycia prze* 
stępstw  i ukróceń przeciw ustawom  o akcyzie od 
wyrobu trunków, tudzież od skarbowej sprzedaży 
trunków, cukru, drożdży prasowanych, olejów ,do 
oświetlania (nafty), tytoniu, zapałek,"tutek (gilz) i bi= 
bułek papierosowych, sztucznych substancji słodkich 
(sacharyna), k art do gry, przedmiotów zbytku, stem* 
pli i t. p., podatków  pośrednich, przyznawać się bę= 
dzie z funduszów państwąjyych nagrody.

A rt. 2.
Do nagrody dopuszcza się także osoby, które 

współdziałały fizycznie w' ujęciu przestępcy, lub 
przedm iotu i środków  pom ocniczych przestępstw a, 
jak również osoby, k tóre w inny sposób do wykry* 
cia przestępstw a się przyczyniły. W  szczególności 
obdzielać się będzie nagrodam i osoby, k tóre o prze* 
slępstw ie lub ukróceniu dochodów skarbow ych wła* ■ 
dzy doniosły, udzielając je j takich wskazówek, że 
wykrycie przestępstw a albo ukrócenia niewą+pliwie 
ich doniesieniu przypisane być musi.

A rt. 3.
Od nagrody wyłącza się osoby, k tóre obwinio* 

nego do popełnienia* przestępstw a namówiły, albo 
też zapewniły mu pom oc lub bierne zachowanie się 
przy wykryciu przestępstw a, lub też w inny sposób '  
do popełnienia przestępsrw a go zachęciły.

Art. 4.
W ysokość nagrody wynosić będzie 50% od pra* 

womocnie o rz ^ so n e j i ściągniętej kary  pieniężnej 
bez wliczenia do tejże pojedynczej pkróconej opła* 
ty  akcyzowej lub patentow ej, k tóre w całości przy* 
padają na rzecz Skarbu Pańśtwa.

Jeżeli w jednym  i tym  samym wypadku wykry* 
cia przestępstw a przyznaje się nagrody  więcej, niż 
jednej osobie, natenczas nagroda ma być podzielona 
w równych częściach dla w szystkich osób.

A rt. 5. •
D o przyznawania nagród powołane są Izby Skar* 

bowe.

A rt. 5.
Przeciw’ orzeczeniu władz skarbowych, co do na* 

leżności i wysokości nagrody nic przysługuje żaden 
środek prawny.

Art. 7.
N iniejsze rozporządzenie obo#wiązuje z dniem 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  M inisterstw a 
Skarbu.

Z . tym  dniem tracą moc obowiązującą wszelkie 
inne przepisy o nagrodach za wykryw anie prze* 
stępstw , określonych w art. 1.

Przepisy, stosow ane do przyznawania nagród 
za przyczynianie się do wykrycia wypadków tajne* 
go gorzelnictwa w myśl rozporządzeń z 17 m arca 
1920 Dz. Urz. Min. Sk. N r. 15, poz. 208, i z dn. 13 lu* 
tego 1921 r. Dz. Urz. Min. Sk. N r. 8, poz. 88, pozo* 
s ta ją  nadal w mocy.

W arszawa, dnia 21 września 1921 r. 
t Minister, Skarbu1:

w z. (—) W einfełd .
d
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzielni S adu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dniu  11 Iipca 1921 r, w ciągnięto:
Spó łdzie lcze  S tow arzyszen ie  Spożywców .S am o p o ­

m oc" w W arszaw ie. Spółdzieln ia z odpow iedzia lnością  
udziałam i. S iedziba  spó łdzie ln i W arszaw a M arszałkow ska 68. 
C złonkow ie "odpow iadają za zobow iązania Spółdzieln i do 
w ysokości zadeklarow anych  udziałów . Spółdzieln ia  ma na 
celu  d o sta rczan ie  członkom  swoim po najniższej cenie 
artykułów  spożyw czych i pierw szej potrzeby. « W ysokość 
udziału  500 m arek. Udziały mogą być w płacane ra tam i, 
pierw sza ra ta  w ynosi 100 m arek. C ałkow icie winny być 
pokryte w ciągu 6 m iesięcy od daty  p rzystąp ien ia . Do Z a­
rząd u  w ybrani zostali: P io tr  B ielajew  jako p rezes , Ignacy 
M ackiewicz, jako członek Z arządu , M ichał Rżanikow , jako 
skarbnik, wszyscy w W arszawie. Z astępca  A leksander Elkan 
w W arszaw ie. C zas trw an ia  Spółdzieln i n ieograniczony. 
P ism o p rzeznaczone do ogłoszeń „K urjer Poranny". Z arząd 
sk ład a  się  z 3 członków .. O św iadczenia woli Z arządu  
w im ieniu  S p ó łd z ie ln i- winny być podpisyw ane przez p re ­
zesa i jednego  z członków  Z arządu . Akty h ipo teczne  i no- 
ta rja ln e  są  w ażne za podpisem  2 członków Z arządu. 
W skład  Z arządu  w chodzi jeden  zastępca .

W arszaw a, dnia 2 s ierpn ia  1921 r.
S ąd  Okręgowy W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  S półdzieln i S ądu  O kręgow ego w -W arsza- 

wie w dniu  13 Iipca 1921 r. wciągnięto;
P ierw sza G rójecka U rzędnicza Spófożr.ifeinia M ieszka­

niowa z odpow iedzia lnością  udziałam i w u ró jc u . S iedz iba  
Spółdzieln i w G rójcu. Członkow ie odpow iadają w obec 
S półdzieln i za jej zobow iązania każdy do wysokości zad e­
klarow anych przez  się  udziałów . Spółdzieln ia ma no celu 
budow ę dom ów  dla zapew nienia swym członkom  używal­
ności m ieszkań dogodnych i stałych, jak rów nież d o sta r 
czanie na w łasność lub w spółw łasność domów i m ieszkań. 
W ysokość udziału  10.000 mk. Udziały mogą być w płacane 
ra tam i, p ierw sza ra ta  w inna wynosić Vl0 część  sum y za­
deklarow anych udziałów , pozostała  część w inna być w pła­
cona w rów nych rocznych ra tach  w ciągu 40 lat. Do Z a­
rządu  wybrani zostali: J a n u sz  K irchm ayer w W arszaw ie, 
dr. S tan isław  Gołąb, Jan  Karyory, obaj w G rójcu. C zas 
trw ania  S półdzieln i n ieograniczony. P ism o p rzeznaczone 
do ogłoszeń „G azeta  P o ranna 2 G rosze" Z arząd  składa 
się z 3 członków. K orespondencję zwykłą, w spraw ach 
Spółdzieln i, jak rów nież w eksle, pełnom ocnictw a, umowy 
oraz żądan ia  w ypłacenia p ien iędzy  należących do S pó ł­
dzielni z  in sty tucji kredytow ych, wym agają podpisu  przy­
najm niej 2 członków Z arządu. Dla otrzym ania pienidtfzy, 
przesyłek i dokum entów  z poczty w ystarczy podpis jeane -
go z członków . D ła zastępow ania w raz ie  potrzeby cz ło n ­
ków Z arządu zebran ie  członków  w ybiera 2 zastępców . 
Wpis powyższy w dpiu  27 Iipca 1921 r. uzupełn iony zosta ł 
dopełnieniem : U chw ałę W alnego Z grom adzenia  z dnia 26 
czerw ca 1921 r. Z arząd  zosta ł zm ieniony C złonek Z arzą­
du Ja n  Karyory ustąpił, na jego m iejsce w ybrany zosta ł
dr. Zygm unt D ziew anow ski w W arszaw ie, jako zastępca  
inż. C zesław  Filipow icz w G rójcu.

W arszaw a, dn ia  27 Iipca 1921 r.
Sąd  O kręgowy Wydział IV.

O b w i e s z c z e n i e . *
Do R ajestru  S półdzieln i S ądu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dn iu  15 łipća 1921 r. w ciągnięto:
Zw iązek Spółdzieln i M leczarskich i Ja jczarsk ich  w W ar­

szaw ie, Spółdzieln ia  z odpow iedzia lnością ograniczoną, 
daw niej W arszaw skie Z iem iańskie Tow arzystw o M leczar­
skie. S iedziba S półdzieln i w W arszaw ie Hoża 51. C złon­
kowie o d p o w ia d a ją c a  zobow iązania Spółdzieln i zadeklarb- 
w anem i udziałam i, a  ponadto  dalszą  kw otą, rów nającą się 
10-krotnej wysokości każdego zadeklarow anego udziału. 
P rzedm io t p rzedsięb io rstw a stanow i sp rzedaż  i przeróbka 
w ytw orzonego w gospodarstw ach  członków  a w m iarę po­
trzeby zakupionego od nieczłonków  nabiału, jaj, i innych p ro ­
duktów  rolniczych oraz dostarczan ie  gospodarstw om  rolnym

i przem ysłow o-rolnym  narzędz i i m aszynm leczarsk ich  i innych 
artykułów  potrzebnych do produkcji. W ysokość udziału  
2,500 mk. U dział w inien być wpłacony jednorazow o przy 
przystąpieniu . W płata dalszych zadeklarow anych  udziałów  
w inna n astąp ić  w ciągu pierw szego kw artału każdego roku. 
Do D yrekcji w ybrani zastali: Feliks P rzeradzk i jako‘dyrek tor 
naczelny, D onat W ieman jako dyrektor, obaj w W arszawie. 
Z astęp ca  Adam K ulij^w ski w W arszaw ie. C zas trw ania 
Spółdzieln i n ieograniczony. Pism o p rzeznaczone do ogło­
szeń  „C zasopism o Spółdzieln i R olniczych” w W arszaw ie. 
D yrekcja sk łada się  z 2 dyrektorów  D yrekcja podpisuje  
za Spółdzieln ię  w ten  sposób, że pod firm ą Spółdzielni 
um ieszczają sw oje podpisy obaj dyrektorzy  lub ię d e n  z dy­
rektorów  i zastępca . K orespondencję z w y c z a jr9  podpisuje  
jed en  z dyrektorów  lub zastępca . W skład  dyrekcji w chodzi 
jed en  zastępca .

W arszaw a dn ia  2 sierpn ia  1921 r.
S ąd  Okręgowy W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzieln i Sąjiu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dniu 22 Iipca 1921 r. wuiicjaięto:
Sppzyw cza Spółdzieln ia A kadem icka w W arszaw ie z od­

pow iedzialnością udziałam i. S iedziba S pó łdzieln i w W ar­
szaw ie Polna 50. C złonków ie odpow iadają za zobow iąza­
nia Spółdzieln i całkow itą sum ą zadeklarow anych udziałów . 
P rzedm io t p rzedsięb io rstw a  stanow i organizow anie i p ro­
w adzenie  w szelkiego rodzaju  zakładów  rozdzielczych i wy­
tw órczych w szczególności zaś, nabyw anie, p rzerab ian ie  
i w ytw arzanie artykułów  spożycia i przedm iotów  użytku d o ­
m owego i gospodarczego i podział ich m iędzy sw ych człon­
ków. W ysokość udziału  500 mk. Udziały mogą być w płacane 
ratam i, całkow ita sum a zadeklarow anych udziałów  w inna być 
pokryta w ciągu 6 m iesięcy po w stąpieniu  w trzech  rów nych 
ra tach . Do zarządu  wybrani zostali: E ugenjusz W iszniew ski 
jako przew odniczący, Irm a U rbańska paiuie pe łno le tn ia  jako 
zastęp ca  przew odniczącego, C zesław  B udzyna, jako zastęp ca  
przew odniczącego, E ugenja C zarnocka panna pełno letn ia , 
jako sek re ta rz , Jadw iga M rozowska par na pełno le tn ia  jako 
skarbnik, w szyscy w W arszaw ie. Z astępcy: Anna Ladcfy, 
panna pełno letn ia  A leksandra E giersdorfów na panna pełno­
letn ia , obie w W arszawie. C zas trw ania S półdzieln i n ieo ­
graniczony. Pism o p rzezn aczo n e  do ogłoszeń „Społem ". 
Z arząd  sk łada  się z 5 członków . K orespondencję  b ieżącą, 
oraz pokw itow ania, podp isu je  jeden  z członków  zarządu , 
na tom iast do w ażności w szelkiego rodzaju  w eksli, pełno­
m ocnictw , umów i innych zobow iązań n iezbędne  są  pod­
pisy 2 członków . W skład  zarządu  w chodzi 2—4 zastępców .

W arszaw a dn ia  22 Iipca 1921 r.
Sąd  O kręgowy W ydział iV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzieln i S ądu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dniu  25 Iipca 1921 r.- w ciągnięto:
Spółdzieln ia Rolna Kresow ego Związku Z iem ian w W ar­

szaw ie z odpow iedzia lnością  ograniczoną, S ie d z ib a 'S p ó ł­
dzieln i w W arszaw ie K opernika 30. C złonkow ie odpow ia­
da ją  za zobow iązania Spółdzieln i zadek larów anem i ud z ia ­
łam i a  ponadto  d a lszą  kw otą rów nającą się 1 0 -k ro tn e j 
w ysokości zadeklarow anych udziałów . P rzed m io t p rzed się ­
b iorstw a stanow i: udzie lan ie  pożyczek członkowi, likw idacja 
i parcelacja  m ajątków  ziem skich, pośredn iczen ie  w zakresie  
kupna i* sp rzedaży  m ajątków  oraz inw entarza 1 produktów  
rolnych. W ysokość udziału  540 mk. U dział w inien być 
wpłacony jednorazow o przy przystąp ien iu . Do Z arządu  
w ybrani zostali: Antoni Ju n d z iłł jako prozas, M ichał K ra­
sińsk i jako w iceprezes, S tefan  C hodakow ski, Jó ze f Eysym ontt, 
wszyscy w W arszawie. Z astępcy: Ludwik C zetw ertyńsk i, 
W ojciech Pusłow ski, P ism o przeznaczone do ogłoszeń „G a­
ze ta  R olnicza”. Z arząd  składa się z 5 członków. Całą 
korespondenc ję  Spółdzieln i oraz w szelkiego rodza ju  doku­
m enty i zobow iązania w im ien iu  ^ r z ą d u  podp isu je  p rezes 
lub jego 2astępca  oraz jed en  z członków  za rząd u  W sk ład  
zarządu  w chodzi 3 zastępców .

W arszaw a dnie 2 sierpn ia  1921 r.
S ąd  Okręgowy W ydział iV.
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Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
na dzień 20

A K T y  W A;
1. Z apas kruszcu: a) Złoto

Jj) S reb ro  - .
c) Bilon zagraniczny

2. Wa;uty zagraniczne .
3. R achunki Zagr. .N ostro*
* Banki N iem ieckie
4. Portfe l wekslowy
5. Pożyczki: term ., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług S karbu  Państw a
7. Pocztow a Kasa O szczędności
8. P ap iery  w łasne 4
9. Inne Aktywa

P A s  y  W A.
1 F undusz  rezerw ow y . . . . .
2. O bieg banknotów  . . . . .
3. R achunki żyrow e i na tychm iast p łatne zobow iązania:

a ) C en tja ln a  Kasa P aństw ow a i inne Kasy P a ń ­
stw ow e i Wojskowe

b) Pocztow a Kasa O szczędności
c) Inne . . .

4. Inne Pasyw a

lipca 1921 roku.
M a r e k  

19.020.192.11 
39 964.421.82 

1.256.514.41

p o Zmiany od ostatn iego  wykazu:

541.709.133.27 
403.611 288.^1 *)

60.241.128.Ś4 *) 
42.583.396.30 *)

945.320.421.88 
2.135.132.421.60 
5.779.881.140.75 

138.625.000*000.— ■ 
796.503,962.93 

4.270.352.69 
10.287.188.419.69 

Razem  Mk. 158-676.127.244.18

68.912.361.57 
110.975.954.059 -

15 765.658.362.77 
6 268.440 494.26 

12.816 366.181.65 34.850.465.038 69 
'12.780.795.784.93 

Razem  Mk. 158.676 127.244.18

Na poczet pożyczek prze ję tych  11 listopada J918 r. wpłynęło Mk. 114 361.212.41.

T

+
+
r

211.729.86
3.799.694.93

359.019.97
268.014.998.50 

92.697.14543
2.000.00o.000.— 

796.503.962.93 
396.654.45

990.109.278.51

bez zmiany 
3.359.728.688.

1.370.914.224.41
138666.765.21

N aczelny D yrektor: (—) Bigo. D yrektor C en tra lnej Księgowości: (—) R yb iński.

Stopa procentow a: 6% od dyskonta w eksli i lom bardu  pożyczek .prem jowych 
„ „ 7% „ lom bardu  papierów  w artościow ych
„ „ 5J# ,  „ pożyczek państw ow ych.

*) w 8̂ pary tetu .

B ilans Kasy Pożyczkow ej P rzem y sło w có w  L ubelsk ich  w d. 31 g ru d n ia  1920 r .
S ta n  C zynny Marki S ta n  B ierny Marki

G otow iznę 850297.85 Kapitał zakładowy . . . 1598.40
Kapitały do dyspozycji Kasy . 3682285.— „ rezerw ow y . . . . . 2943442.18
Pożyczki . . . . . . 32277346.55 »• zasobow y . . . . 64800.—
Papiery  !£-we w łasne . 1152135.69 A m ortyzacja ruchom , biura 20755.02
R uchom ości b iura  . 21979.60 ,  „ domu 681.52
Koszty sądow e 8153.93 „ n ieruchom ości 467125.06
R-ek zbiorowy depozytów  . 1949352.— W pisowe . . . 63288
Insty tucje  K redytow e (r-ki depozytow e) 1259132.— Udziały uczestn ików 2620427.65
Sum y p rzechodn ie  . . . 288507.80 D yw idenda . . . . 139339.30
N ieruchom ość . 2409624.40 Kapitały na l okacj i . . . . . 27103256.04
R uchom ości dom u . . . 681.52 Różni za sw oje depozyta . 3208484 —
R-ek w alut obcych . . . . 17562.16 P rocen ty  do uregulow ania 1151915.51
P rocen ty  do uregulow ania 687944.76 Insty tucje  kredytow e (r-k l b ieżące) . 6031219.05

Zysk za 1920, rok . 851326.65
44605003.26 44605003.26

Rachunek Strat i Zysków za rok 1920.
•  W ydatki. W pływy.

P rocen ty  od kapitałów 850427.21 Procenty  od *pożyczek . 274421624
„ z r-ków bieżących w bankach 79021.38 P rocen ty  z rachunków  przekaz, w bankach 10325.37

Koszty adm in istrac ji biura •  . 
Koszty h an d lo w e ,

. 1195431.86 
122030.03 „ od papierów  proc. w łasnych -. 43748.49

O dpisy na am ortyzacje 118126.31 D ochód z dom u i elektrow ni 64021.38
S tra ty  z pożyczek na w eksle 36080.20 Różne wpływy 542212.96
R óżne w ydatki , 152080.80
Zysk za 1920 rok 851326.65

340452444 3404524.44

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego „ G Ó J S Z C Z A H K A "  w Gćjsku za czas od dnia 1 stycznia 1920 r. do dnia 1 stycznia 1921 r
S tan  Czynny 

Kasa . ’
Tpwary
Udziałów H urtow ni Rypińskiej 

' R uchom ości

Marki 
65015.45 
40860.75 

1100.—  
1977.25 

108953.45

K apitał udziałów  y 
„ zapasow y
„ specjalny 

W ierzyciele .
Zysk .

S tan  Bierny

J
Marki
25968.60

1584.75
84.20

69000.—
12315.90

108953.45
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Stan R a c H f t a  BonKu Wschodniego u  miejscu
na dzień 30 kwietnia 1921 roku

S T A N  C Z Y N N Y. S T A N  B I E  R N y,

G otow izna w kasie 
P ozosta łość  w P. K.K. P . . . . , 
P ozosta ło ść  w P. K. O.
P ien iądze  zag ran iczn e .....................
P rzekazy  i w eksle zagraniczne 
Pap iery  procen tow e w łasne:

a) papiery państw ow e . . . .
b ) papiery h ipo teczne  i kom un.
c) akcje . ’ ......................................

W eksle zdyskontow ane . . . .
R achunki o tw artego kredytu:

a) zabezp. papieram i publiczn. .
b ) zabezp. w.ekslami . . . . .
c) zabezp. innenu  w artościam i . 

Pożyczki term inow e:
a) zabezp. papieram i publiczn. .
b ) zabezp. innem i w artościam i . 

R achunki korespondentów  (Loro):
a) ko respondenci k ra jo w i. .
b ) „ zajgraniezni

R-ki n asze  u korespond. (N ostro):
a )  w bankach  krajow ych . . .
b ) w bankach  zagranicznych . 

N ieruchom ości, . . . . . . .
Koszty hand low e. . . . .  .
Inkaso w e k s l i ......................................
R achunki z oddziałam i . . . .
Różne rachunki

M a r k i f e rv i g i

i.

16008577.91 
18974596.41 

566547 89 
318447.80 

1115714. -

• 7964386.13 
751521.85 

13958479.19 22674387.17
28012287.50

72869881.61
1481885M2
14472214.33 102; (50947.35

53350U.55
155047.50 .688548.05

9387293.25

32007980.98
2467031.01 34475011.99

1619300.—
8109759.45
3829576.30

17037046.74
25637509.95

290615551.77

K apitał z a k ła d o w y .....................
Kapitał zapasow y ustawow y. .
Inne r e z e r w y ................................
W kłady: ■

a ) t e r m i n o w e ...........................
b ) rachum d czekow e . . . 1

R edyskonto w e k s l i ......................
R achunki korespondentów  (Loro)

a) korespondenci krajow i. . 
a) ko respondenci Z 'g ran iczn i 

R-ki n asze  u ko respond . (N ostro): 
a )  w bankach  krajow ych . .
a) w bankach zagranicznych

Procen ty  i p ro w iz je .....................
Różni za inkaso . . . . . .
R achunki z oddziałam i . . . 
Różne rachunki

M a r k i  i f e n i g i

158827.
160539177.86

2119640.99
3980452.23

8638253.65
4046849.56

24000000. -  
4372296.10 
3200000.—

160698004.86 
16225301 50

6100093.22

12ó 5103.21 
8452-i63.19 
4598309.82 

13822754.41 
36460725.46

230615551.77

Sprawozdanie za rok 1928 Łuborzyckiego Stów. p o i j n k  s iz ia ł. w Laborzycacb, w sra. loborzyzkiej, w  starostwie
O broty i pozosta łości rachunków.

O broty w roku  spra- P o zo sta ­
łość w ko ń ­

cu  roku 
spraw ozd.

STAN BIERNY łość z roku wozdnwezym

(S tow arzyszenie poprzedn . Przychód ! Rozchód

w inno)
U działy i fu n d u sz e : 

zakładow y, zasobo­
wy i spec ja lne  . ’ . 13282.12 21.60] 21.60 13282.12

Wk ł a d y  oszczędno ­
ściow e ...................... 198648.01 183595.52

1
42182.71 340060.82

Długi zaciągn ięte  przez 
S tow arzyszen ie  . . 45.36 : _ 45 36 _

Inne (sur: y przecho- 
' d n i e ) ........................... _ 1 _

Z y sk i................................ 18446.13
'

14444.53 4001.60j

Ra'zem . . . 211975.49 202063.25 56694.20 357344.541

STAN CZYNNY 
(S tow arzyszenie  m a)

Lokaty w insty tucjach  
pieniężnych i pap ie­
ry p ro cen to w e . . .

P o ż y c z k i ......................
R uchom ości i n ieru  

chom ości . . . .
I n n e ................................
W ydatki i s tra ty  .__ .

R a z e m .v . .
G otów ka w kasie w dn. 

31 grudn ia  i obroty 
o g ó l n e ......................

BILA N S...........................

Pozost.;- 
ło ść  z  roku 
poprze  n

114784,-
71312.-

7042.40

961.—
194099.40

17876.09
211975.46

O proty w  roku  sp ra ­
w ozdaw czym

RozchódPrzychód

11924. 160.—
50872.— , 203824 —

14444.53 13483.53
77240.53 217467.53

!
279305.78: 274161.73

P o z o s ta ­
ło ść  w k o ń ­

cu  ro k u  
sp raw o sd .

103020.— 
224264 —

7042.40

334326 40 

23018.14
357344.5*

Sprawozctanle Stowarzyszenia Spożywców „Kooperatyw a t a n i a k ó w ”  w  Borysławiu, gm . Głuchów.
B ilan s  n a  dz. 1 s ty c z n ia  192Q ro k u .

S t a n C z y n n y .  S t a n  B i e r n y .
G otow izna w k a s i e .....................................................Mk. 7525.15 U działy  Mk. 9740.—
R uchom ości..................................................................  .  550.35 F undusz  s p o ł e c z n y ......................................................... „ 270.—

C zysta nadwyżka „ 1628.49R em anen t tow arów  po cen ie  kosztu  w śkłe- 
p a ih  i m agazynach . 3562.99

I
Ogółem Mk. 11638.49
--------------i__

O gółem Mk. 11638 49

S to w a rz . S poż . (n a u c z y c ie łs tw a ) „P o m o c ” w G ró jcu . 
R a c h u n e k s t r a t  i z y s k ó w  za 1920 r.: koszty h an ­
dlow e Mk. 37528.55, A m ortyzacja ruchom ości 965.50, C zysta 
ndw yżkaa 38768.23. O gółem 76768.23, Nadwyżka b ru tto  na 
tow arach  76768.23 B i l a n s  na d. 1 stycznia 1921 r. S t a n

c z y n n y :  . G otow izna w kasie 37281.03,’ R u ch o m o ść  
8689.50, R em anent tow arów  130449.65, Inne należność 
5138.45, ogółem 181558 63. S t a n  b i e r n y :  U działy 61490* 
kap. społeczny 2.210.—, Pożyczki 79584.45, C zysta nad ­
wyżka 38274.18, Ogółem 181558.68.
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Bilans Banku Związków Ziemian, Spółka Akcyjna
n a  dz ień  31-go g ru d n ia  1S20 ro k u . B ank  ro z p o c z ą ł sw e czy n n o śc i w d n iu  1 lip ca  1920 ro k u .

wych

STAN CZyNNy.
K asa .
Polska K rajow a Kasa Pożyczkowa 
Pocztow a Kasa O szczędności ,
W a l u t y .......................................
5$ pożyczka państw ow a 1920 roku 
Papiery  procen tow e w łasne 
U działy w przedsięb io r. przem yslo 
W eksle  zdyskontow ane, 
k o re s p o n d e n c i „L oro”
K orespondenci „N ostro”
O tw arte  kredyty  
R achunki b ieżące  . •
Z astaw y term inow e .
Sum y p rzechodn ie  D-t 
Komisowe kupno i sp rzedaz  
N ieruchom ości . . . .  
R uchom ości biurow e 
K oszty organizacji 
R achunek C en tra li z O ddziałam i 
Inkaso . * .
Inkaso u różnych

K oszty hand low e,
Koszty organizacji
S tra ta  O ddzia łu  w C zęstochow ie
S tra ta  O ddzia łu  we W łoszczowej
K u r t a ż e .......................................
R ezerw a na podatki 
C zysty  zysk ' . .

Mk. 14,335,502X1
2,804.151.85 

95,772.82 
1,264,301.76 

. ' 5,000 00rv— 
3,913,943.98 
2,562,750.— 

„ 40,421,626.48
„ 11,319,857.44

2,019,200.45 
„ 35,633,613.52
. 44,996,260.18
„ 14,655,118.36

9,097,001.22 
4,544,936.72 
2,530,000.—. 

863,034.78 
3 0 4 ,679 .- 

., 17,399,683.98'
1,598,49) 54 

179,160.26
Mk. 215,539,092.15

STAN BIERNy.
K apitał akcyjny .
R achunki czekow e 
Lpkaty
K orespondenci „Loro"
K orespondenci „N ostto  
R edyskonto
Z apisy na akcje III-ej em isji .
Zapisy na 5& długo i krótko term in  

państw . . . . .  
R ezerw a na podatki .
Sum y p rzechodn ie  C-t 
N ależności skarbow e 
R achunek  O ddziałów  z C en tra lą
Przekazy  .......................................
Różni za inkaso 
S tra ty  i zyski . . . .

poz

Mk. 15,000,000.— 
„ 127,422,942.51 

5.560.Ź67.54 
„ 14,751,102.30

5,818,380.97 
9,965,522.86 
1,305,800.—

523,881.64
600,000 -  

12,556,044.41 
196,489.— 

17,753,791.46 
330,572.41 

1,886,039.93 
1,868.257.12

Rachunek Strat i Zysków.
Mk. 4,066,950 37 

„ 3,267,111.90
257,434.64 

87,175.79
19,065.85

600,000 — 
.  1.368,257.12

Mk. 10,183,995.67

P rocen ty  i prow izje .
R óżnice kursow e
Zysk na pap ierach  procentow ych
Zysk O ddziałów  ^

Mk. 3,977,200.29
248,527.45 

„ 3,925,158.41
„ 2,033,109.52

Mk. 10,183,995.67

Na kapitał z a p a s o w y ....................................... Mk. 98,257.12
N a dyw idendę •  ., n 450,000.-
50T na dyw idendę dodatkow ą . 150,000. -
Z przewyżki na dyw idendę 300,000 —
10& dla Członków  *Rady . . . . *> 30,000.—
10^ dla Członków  Dyrekcji „ 30,000.—
10# cHa U rzędników  . . . . . V 30,000 —
15S do uznan ia  W alnego Z grom adzenia  . „ 45,000,—
5$ na specjalny kapitał rezerw ow y . n 15,000.—
D odatkow o na specjalny  kapitał rezerw ow y » 720,000.—

P o d z i a ł  z y s k ó w .
Czysty zysk . . .

Mk. 1.868,257.12

Mk. 1,868,257.12

Mk. 1,868,257.12

Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe „Oszczędność” w Kamienicy * Polskiej.
Bilans za T920 rok.

STAN CZyNNy. STAN BIERNy.
Pożyczki .............................................................. Mk. 101980.21 U d z i a ł y ............................................................................... Mk. 14305.22
I n w e n ta r z  1913.40 Udziały z w r o t n e ..........................................................  6578.50
P ro cen ta  zaległe  . •  . . . „ 6107.25 Wkłady . ■ ............................................................  74861.65
K asa 31-XII 1920 r    4426.92 Sum y P r z e c h o d n i e  „ 8635.37

—   K ap ita ł Zapasowy  „ 837.31
• ■ R ezerw ow y  „ ‘ 981.51

„ Budowy Domu . . . . . .  4661.28
    •  Z y sk 'z a  1920 rok . . ,  35S6.94

Mk. 114427.78 Mk. 114427 78KwnaiBaHKBi aam  ■n— —

R a c h u n e k  Z y s k ó w ,  i  S t r a t  
Z y S K I .  S T R A T y

Zysk z P r o c e n t y  i k a r...............................................Mk. 1873034 Zw rócono P r o c e n t ó w ........................................... Mk. 76.60
P rocen ta  za le g ł® za  1920 r. s    1483.95 ' S p łacone P ro cen ta  Z aległe . „ 7209.33
Zysk i  R' in y ch  30.20 W ydatki A d m i n i s t r ............................................................ „ 6340.30

✓ < A m ortyzacja M ajątku . . „ 178 43
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Zysk za 1920 %rok „ 3566.94

4 Mk. 20244.49 Mk, 20244.49ULU. -Ł-JILIJ L3
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Stan Rachunków Banku dla Handlu i Przemysłu w Warszawie
na dzień 1 czerwca t9Ź1 r.

Instytucja Centralna w Warszawie (Traugutta 8) wraz z Biurem Wymiany. Oddziały Miejskie w War­
szawie: 1-szy Marszałkowska 83, 2-gi Praga, Targowa 31, 3-ci $-to-Jerska 10. 4-ty Wolska 52. 
Oddziały zamiejscowe w Polsce: Biała Podlaska (Ag.), Białystok (dom własny), Brześć n B. (dom  
własny), Drohobycz, Grajewo (dom w łasny),. Lwów, Łomża (dom własny), Łuków (dom własny, Ag.) 
Mińsk Lit. (cz. w Łomży), Międzyrzec (Ag.), Pińsk (dom własny), Siedlce (dom własny), Stanisławów 
(dom własny). Oddziały zagraniczne: Paryż (36,rue de Chateauóun), Antwerpja (dom własny: 13rue Ouellin).

STAN CZyNNy. Marki i fenigi STAN BIERNy. M arki i fenigi ^

G otow izna k a s i e ................................................ 73.733.694 88 K apitał z a k ł a d o w y ....................................... 86.400.000 '—
P ozosta ło ść  w Pol. Kr. Kasie Poż. 61 842.369' 71 „ zapasow y . . . 20.182.299 41 .

„ w Pocztow . Kasie O szcz. ' , 7139.280,08 Inne rezerw y . . .  . 256.649 84
„ w B anque de F rance  F rs. 498.159.67 24.907.983 50 W k ł a d y ............................... . . . 726.6'.4.735 49

a 50 R edyskonto . . . . . . . 80.086 108 40
P ien iądze  zagran iczne . . . . . 10 098.866' 79 K orespondenci „L oro“ . . . . 332.759.804 60
Przekazy i w aluty zagraniczne 14.341.296! 76 „ „N ostro” . . . . 187.742.311 09
Papiery  p rocen tow e w łasne . . . . 189.242.757 54 P rocen ty  i prow izje 60.464.055 75
W eksle zdyskontow ane . . . . 322.999.207 50 Różni za inkaso 139.518.858 13
Rach. o tw artego kredytu  , . 120 485.575 66 R achunki z O ddziałam i . . . . 21 741.115 25
Pożyczki term inow e . . . . . 51.310.987 09 R óżne rachunki . . . . 267.880.371 49
K orespondenci „Loro“ ....................................... 473.506.469 32 --------- —7

„ jN o stro "  . . . . 147.956.940 69
N ieruchom ości 11.406.918 94 '•
Koszty h a n d l o w e ................................................ 50.045.494 65
Inkaso w eksn . . . . . . 146.344.207 85
R achunki z O ddziałam i . . . . 19.058.635 56
R óżne r a c h u n k i ................................................ 199.225.622 63

. 1.923.646.309 15. 1.923.646.309! 15

Towarzystwo Akcyjne Ubezpiedkeń „POLONIA** w Warszawie.
B ilans w dniu 31-go grudnia 1920 roku.

s t a n  c z y N N y .«
M arki p ais tie i fenij i

STAN BIERNy.
Marki p ols kie i fenigi

1. K a s a ...................................... 202.752 03 1. K apitał Zakładdw y: *) •
2. Insty tucje  K redytow e 16.330.681 92 Mkp. 5.000.000.— na poczet | '
3. Papiery  procentow e 2.691.722 95 których w płacono w myśl •
4. Kupony do zrealizow ania 20.630 25 § 13 S ta tu tu  250,0, czyli po
5. N ieruchom ości 2.661.925 73 Mkp. 250.— ria 5000 akcji . 1.250.000 —
6. R uchom ości . . . . 918.466 45 2. K apitał Zapasow y * 54.223 05
7. R ezerw a prem ji należna od 1 3. K apitał Rezerw owy . 493.510 24

Tow arżystw  U bezpeieczeń 115.860 41 4. F undusz  na um orzenie ruch. 7.424 85
8. T ow arzystw a R easekuracy j­ 5. P rem je  rezer. na udzia ł T-wa 4.998.309,68

ne za udział w rezerw ie 6. R ezerw a na n ieuregulow anie 4.861.231 49
szkód  niauregulow anych . . 4.055.982 98 7. Długi h ipo teczne  . 367.969 22

9. Dłużnicy: 8. D yw idenda n ieppdn iesiona:
O ddziały R eprez. i Ajenci 14.712.075 07 z 1918 roku . . . . 5.43750 1
Tpw arzystw o U bezpieczeń 1.701.638 86 z 1919 „ 42.63750 48.075—
R ó ż n i ...................................... 2.430 266 80 18.843,980 73 9. P odatk i od ubezp ieczeń  . 885.16798

10. Koszty roku następnego • 52.100 — 10. Akcepty gw arancyjne 750.000|—
11. Akcje stanow iące kaucje Dy­ 11. W ierzyciele:- I

rektorów  . . . . 161.250 — , T ow arzystw a U bezpieczeń . 27.887.378 32 i
12. D epozyty Tow arzystw a 583.632 — R ó ż n i ....................................... 1.768.362 55 29.655.74087

•13. D epozyty różnych 140 300 — 12. Papiery  p rocen tow e w depozyt. 583.632 —
14. R achunki p rzechodn ie  . 1.954.586 18 13. Kaucje D yrektorów  . 161.250 —

14. Różni za depozyty . 140.300|—
15. R achunki p rzechodnie

*
2.999.574 10

* 16. S tra ty  i Zyski . . . . 1 477.463115
'48.733.871 63 i 48 733.871 )63

R a c h u n e k s t i * a t i Z y s k ó w

W I N I E N
Koszty A dm inistracji . 
R óżnice -kursu obcych w alut 
Zysk czysty .

M arki po lsk ie  i fenigi

13.213.814 49 
307.245 25 13.521.059 74 

1.477.463 15

14.998.522 89

M A .
P o zo sta ło ść  z roku 1919 
Zysk b ru tto  z r/ku U bezp. od ognia 

,  „ „ U bezpiezeń tra n ­
sportów  . . . . .  

Zysk b ru tto  z r/ku U bezpiecz, szyb 
» przy­

ję tych  pośredn io  
D ochód z m ajątku Tow arzystw a .

M arki polskie i fenigi

12.302.463 30
i

1.974.036 22 
&(

i
4.467J34

I

142.8*101
i

247.191 25 14.666.515 78 
327.539 77

14.998.522i89
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Stan rachunków Banku Związków Ziemian, Spółka Akcyjna
na dzień -1-go lipca 1921 roku.

Instytucja Centralna —  Warszawa, Kopernika 30 — Oddziały: Bieisk (Podlaski), Częstochowa, Jędrzejów, 
Konin, Lublin, Płock, Radom, Włoszczowa, Zamość i agentura w Opatowie.

S T A N  C Z Y N N Y :

G otow izna w kasie i 
P ozosta ło ść  w P. K. K. P.
P ozosta ło ść  w P. K. O, .
W a l u t y .......................................
Papiery  % %-wo w łasne:

a) papiery państ. Mk.
b ) pap. hypotecz- 

ne, kom unalne 
i akcje . .

U działy w p rred s ięb io rs t. przem ysłow ych 
W eksle zdyskontow ane 
R achunki otw. k re d y tu :

a) zabezp. papfer. 
pub!

b) zabezp. weksl. 
i innem i w art

Hożyczki te rm inow e .
R achunki ko responden tów

4.590,548.95

5,010,720.97

3,268,498 50 

180 017,734.03

Mk. 45,638,216.89 
r 15,134,131.51 

36,504.31 
1,207,434.95

9,601,270.92
19,771,650.—

176,731,697.13

„Loro* . 
„N ostro"

N ieruchom ości .
R uchom ości b iurow e 
Koszty handlow e 
Koszty organizacji 
Inkaso  w eksli 
Inkaso u rożnych 
R achunek  C entrali z O ddziałam i 
R óżne rachunk i . . .

Depozyty

„ 183,286,232.53
„ 10,571,975 03
„ 29,398,873 61
„ 18,725,400.01

2,530,000.— 
1,994,15'-.48 

„ 16,946,696.09
2,379.590.57 
8,461,544.77 
3,245,435.41 

„ 41,983,613.85
„ 24,159,374.55

Mk, 611,803,901.61

S T A N  B I E R N Y .

K apitał zakładowy 
K apitel zapasow y 
K apitał rezerwow y 
Wkłady:

a) ter mi owe Mk.
b) rarh . czekow e , 

R edyskonto weksli . 
R achunki korespondentów

Mk. 50,000,000 — 
5,098,257.12 

735 ,000 ,-

36,517,991.25 
297,661,193.87

„L oro” 
„N ostrt

Kasa P rzezorności i Pom ocy .
P rzekazy .......................................
P rocen ty  i prow izjo . c 
Różni za inkaso 
Rachunki O ddziałów  z C entralę  
Różne rachunki . . .

334,179,185.10
35.968.646.96 
37,084,175.81 
33,524,871.64

811.060 — 
' 6,145,735.01 
24,421,771.12
11.280.739.96 
45,0*0,299.12 
27,533.960 47

203,419,333.51 Różni za depozyty 203,419,333.51

Bilans Kooperatywy Robotniczej „SAMOPOMOC" w Henrykowie gminy Jabłonna
na 1 stycznia 1921 roku.

STAN BIERNY.-STAN CZYNNY.
G otow izna w kasie 
R uchom ości . . . .
T o w a r y .......................................
U działów w Związku R. S. S. 
D ł u ż n i c y .......................................

Mk. 8,562.07
3,599.41

67.000.— 
, 7 ,1 1 2 .-
16.000.—

Mk. 102,273,48

Udziały
Kapitał społeczny 
Pożyczki 
Kaucje 
N adw yżka .

Mk. 55,494.45 
14,238.15 
15,520 — 
9,000 — 
8 ,020.88

Mk. 102,273.48

Sprawozdanie za rok 1920 ^raszkowskiego Stowarzyszenia poiyczkowsgo-ndziałowege w Praszce w gminie Praszka w powiecie Wieluńskim
. Obroty i pozostałości rachunków (w walucie markowej).

STAN BIERNY 
(S tow arzyszen ie  

w inno:)
K ap ita ły : zakładowy, 

(udziałow y, w łasny 
i wypożyczony) za- 
pasew y i specja lne  

Wkłady o sz c z ę d n o ść .. 
Inne (sum y przechod .) 
Zapasow y i specjalny
Z y s k i ...........................
Rezerw owy i am orty­

zacyjny .....................

P ozosta­
łość z roitu 

poprsced- 
niego

O bro ty  w roku  sp ra ­
w ozdaw czym

P ozostało ść  
w hortcu ro­
ku wprawoa- 

chw ezegoPrzychód Rozchdd

.  12849.87 
90225.13 

961.68 
683.77 

4603.18

180 86

3562.08
160427.07

171746
579.83

11581.02

116.80

3864.26 
131846.29 

846 90

15292.06

12547.69 
118805 91

1832 24 
1263.60 
892 14

297.66

#  Razem  . . . 109504.49 177984.26 151349,51 135639.24

S7AN CZYNNY.
(S tow arzyszenie

m a:)
Lokaty w insty tucjach 

pieniężnych . . .
P o ż y c z k i ......................
R uchom ości i n ie ru ­

chom ości . . . .
W ydatki i s tra ty  ■ ,

Razem  . . .
G otow izna w kasie w d. 

31 g rudnia  i obroty 
ogólne . . . . ,

B i l a n s .  .

Pozosta­
łość 7. toku 

poprzed- 
niego

1296.—
91674.31

463.84

93434.15

16070.34
109504.49

O broty w roku  sp ra- jP ozosta lo ść  
w ozdaw czym  |JV końcu  ro-

 ----------------------------------------i k u . - p  a 1 oz-
P rzychdd  Rozchód daw czcgo

97700.-

10798.89
108498.39

56639.19

10798.89
67438 08

1296.—
132735.12

463.84

134494.96

1144.28
135639.24



700 Ogłoszenia. Ml 37.

STAN RACHUNKÓW BANKU PRZEMYSŁOWCÓW POLSKICH
na  dzień 30 czerwca 1921 roku.

STAN CZYNNY:
*

G otow izna w kasie 
P ozosta łość  w P. K. K. P. 
P ozosta ło ść  w P. K. O. 
P ien iądze zagraniczne .
Papiery  procentow e w łasne:

a) papiery państw ow e
b) papiery hypot. i kom unalne
c) akcje.

W eksle zdyskontow ane . 
R achunki o tw artego kredytu:

a) zabezp . papieram i publicz.
b ) * w ekslam i
c) ,  innem i w artościam i 

Pożyczki term inow e:
a) zabezp. papieram i .publicz.
b) zabezp. innem i w artościam i 

R achunki korespondentów  (loro):
a) korespondenci krajowi
b ) korespondenci zagraniczni 

R-ki nasze u ko respond . (n o s tro ):
a) w bankach krajowych
b) w bankach zagranicznych 

N ieruchom ości
Koszty handlow e
Inkaso weksli . . . .
Różne rachunki

M a r k .i

20627558.63
693761.40
192700.—

995861.92
103479615.36
16099357.88

1511212.51
1154230.27

4521079.57

4113430.97
109104.03

25983811.67
4017650.35

430732.56
1097931.70

21514020.03
65265468.45

120574835.16

2465442.78

521079.57

4242535.-- 
6546000. 
9019560.13 

379760.30 
25810408.04

291869235.74

STAN BIERNY
K apitał zakładowy .
K apitał zapasow y ustawow y . 
Wpłaty na akcje II em isji 
Wkłady:

a ) term inow e
b) rachunki czekow e . 

R edyskonto w ek sli.
R achunki koresponden tów  (loro):

a) ko respondenci krajowi
b) korespondenci zagraniczni 

R-ki nasze u korespond . (n o s tro ) :
a) w bankach krajowych
b) w bankach zagranicznych 

P rocen ty  i prowizje
Różni za inkaso 
Różne rachunki

M a j k i

30000000. 

33102000.-

14049774.02
150365593.82

1738454.
6569264.96

599196.65
1910.—

164415367.84
23180955.39

8307518.96

601106.65 
12953624.44 

384251.55 
18924400 91

291869235.74

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywców „JUTRZENKA” w Rakowie
za cZas od  d n ia  4 s ty c z n ia  1920 r. do  d n ia  31 g ru d n ia  1920 r.

Bilans na dn. 1 stycznia 1921 r.
S T A N  C Z Y N N Y .

G otow izna w kasie . . Mk. 52410.67
R u c h o m o ś c i .................................................................   10889.42
R em anen t tow arów  po cen ie  kosztu: w sk le­

pach i m agazynach . . Mk. 340695.70
. . „ 340695.70

Mk. 5026.27 
,  2845.04

R em anent w dziale wytwórczym 
Różni:

a) udział w Związku . . Mk.
b) inne należności . . „

742.30
889.74 1632.04

S T A N  B I E R N Y .  
Udziały . . . . . . . .  Mk.

Fundusze:
a) zapasow y .
b ) społeczny.
c) s p e c ja ln e ..........................................................

Różni:
a) kaucje . . . Mk. 1500.—
b) inne zobow iązania . . „ 76241.95

C zysta n a d w y ż k a ................................................

68973.57

7871.31

77741.95
251041.—

Ogółem Mk. 405627.83 Ogółem Mk. 405627.83

za czas  od d n ia  30 g ru d n ia  1918 r. do  d n ia  4 s ty c z n ia  1920 r. 
B ilans na dn. 1 stycznia 19ŁG r.

S T A N  C Z Y N N Y .
G otow izna w kasie . . . . . .  Mk. 29707.99
R uchom ości . „ 807.72
R em anent tow arów  po cenie kosztu: w sk le­

pach i m agazynach . . Mk. 24243.71
R em anent w dziale  wytwórczym .
O lużnicy (za tow ary) . . . . .

Różni:
a) udział w Związku . . Mk. 742.30
b) inne należności . . „ 860.74

24243.71
416.70

Udzinłv
Fundusze:

a ) zapasow y .
b) społeczny .
c) specja lne  . 

Różni:

S T A N  B I E R N Y .  

. Mk. 1324.27

\

1603.04

^a) należn. dostaw c. 
b ) kaucje

. Mk.

c) inne zobow iązania 
C zysta nadw yżka

222.95 
700

6270.

O gółem Mk. 56779.16 O gółem

e

y .
. Mk.

f

2 7 1 0 1 . 7 1

3 9 7 3 .3 1

7 1 9 2 . 9 5
1 8 5 1 1 . 1 9

. Mk. 5 6 7 7 9 . 1 6

=f=
Bilans Ostrowskiego Stow. Budowlanego w Ostrowiu Łomż. na l / l  1921 roku.

S ta n  C zynny. S ta n  B ierny .
G otów ka . . Mk. 14740.50 Udziały . . ' . Mk. 13350.
P a p ie ry '#  . » 2000.— K apitał zapasow y. . ,  400.—
N arzędzia  fabryczne . . . .  .  22500.— Zysk . ,  25490.50

O gółem Mk. 3 9 24 (^0



Skład Żelaza Stowarzyszenia „RZEMIEŚLNIK” w Częstochowie.
STAN CZyNNy. B ilans w dniu 31 grudnia 1919 roku. STAN BIERNy.

K asa . . . .  . Mk. 15606.49 W ie rz y c ie le ...................................................................... Mk. 9217.52
Townry . . . . . . . . .  21337.35 Udziały członkow skie „ 1747358
R uchom ości . . ' „ 633.26 W pisowe . . .  » 362 82
P ap iery  procentow e 900.—' i F undusz  am crtyzacyjny .  254.47
W eksle . . .  . . . .  108.— 1 K apitał zapasow y „ 1445.02
Dłużnicy    8872.59 „ •  rezerw ow y „ 3200.—

Sum y p rzechodn ie  . „ 714 82
Zysk z roku 1919 „ 14789.46

Mk. 47457 69 Mk. 17457.69
• a g w a s 1  1.

.Nb Ś7. Ogłoszenia 701

P R Z y C H Ó D .  Rachunek Zyskó

Mk. i f.
Zysk b ru tto  że  sp rzedaży  tow arów  . 42086.66
Zysk na różnicy kursu , przy p łatności w rublach  . 1308.72 
%% od pożyczki państw ow ej . . . . 13.75

 ̂ Strat za 1919 ROZCHÓD.

Marki i fen. !
K o m o r n e ................................................................  1750.—

i Św iatło  i o p a ł ......................................................  573.10
P a te n t i p o d a t k i   . . . .  173.93

| A dm inistracja i pensja  pracow ników  . 9320.—
W ynagrodzenie Z a r z ą d u ................................ ' 1200.-
W ynagrodzenie Komisji Rewizyjnej . . . 100.—
T antjem a s u b j e k t a .............  1000.—
D odatki d rożyźniane dla pracow ników  . . 2500.— 
K sięgow anie, bilans i kószry sporządzenia

r e m a n e n t u ......................................................1125.—
Nocny d ozó r i porządkow anie sklepu . . 95.—
Druki i m aterjsły  p iś m ie n n e ........................... 412.—
P ren u m era ta  pism i ogłoszenia . . . .  98.45
Nlarki stem plow e i p o c z t o w e .....................  200.55
A bonam ent te le fo n u ................................................214.45
Koszta podróży w celu  Zakupu tow arów  . 430.—
O pakow anie  .....................   113.50
R eparacja  i m alow anie -s z y ld u ...................... 475.—
S tra ta  na fałszyw ych banknotach  . . . .  50.—
O fiary i różne  wyda t k i . . . . . .  226.— 20056.98
O płacone w ierzycielom  procenty  . . . .  232.65
A m ortyzacja ruchom . I0lj od Mk. 703.64 70.36
Z w rot' członkom  8$ od sum y wybranych

tow arów  za Mk. 103246.— ...........................  8259.68
28619.67

Czysty z y s k .....................................   14789.46
43409.13

Rachunek Strat i Zysków w roku 1920.
K oszty  H an d lo w e.

Marki i fenigi 
Ko mo r n e . . . . . . . . .  2000.—
O pał i ś w i a t ł o ................................2181.40
P a ten t i p o d a tk i ..............................10105.23
P ensje  pracow ników  i w ynagro­

d zen ie  b uchaltera  . . . .  56231.— 
W ynagrodzenie Z arządu  . . . 9200.-
Nocny dozór i porządkow anie

s k le p u ...........................................  .47.—
M aterjały p iśm ienne i druki 1324.50 
P ren u m era ta  pism i og łoszen ia  345.- 
Marki stem plow e i pocztow e . 1071.50
A bonam ent te lefonu  . . . .  1602.50
Koszty podróży w celu zakupu

to w a r ó w ................................ . 180.—
O p a k o w a n i a ................................  964.- -

840.50 
1567.85

U bezpieczenie sklepu 
Ofiary, d robne i n ieprzew idz. . 
P rocen ty  od pożyczek . . .
A m ortyzacja ruchom ości . . .
P rocen ty  od  dłużników  . . .
Zysk osiągnięty  ze sprzedaży

to w a r ó w ......................................
Czysty zysk za rok 1920. . .

87660.48
519.—
118.32

31430.87

79.50 

119649.17

119728.67 119728.67

Bilans w dniu 31 grudnia 1920 r.

Kasa . . . .
U działy członków  . .
T o w a r y ...........................

^ D łu ż n i c y ......................
w ie rzy c ie le  . . . .  
R uchom ości . . . .
W p i s o w e ......................
P ap iery  p rocen tow e .
W e k s l e ...........................
Kapitał zapasow y .

,  rezerw ow y 
F undusz  am ortyzacyjny 
Sum y p rzechodn ie  
Zysk za 1920 r. . . .

S tan S tan
Czynny Bierny
M arki i fenigi

35812 51
132725 81

154607 05
2095 46

14780 31
1064 94

362 82
900 —
108 — .

2923 96
7800 —
25447

4309 72

.

31430'87

194587 96
■s

194587196



702. Ogłoszenia .Nb 37.

Towarzystwo Akcyjne Ubezpieczeń „V1T^A” w Warszawie
B i l a n s  w  dniu 31-ym grudnia 1920 roku.AKTy\VA PASYWA

1. Kasat 
G otow izna w kasie
W aluty obce . . . .

2. In sty tucje  kredytow e;
P ocztow a Kasa O szczędności . 
B ank P izem ysl. W ar zawski 
Bank Handlow y w W arszaw ie . 
Bank Z jednocz. Ziem  Polsk. 
B ank Handl. w Łodzi .
B ank Handlowy w W arszawie 

O ddział w Lublinie .
3. P ap iery  publiczne w łasne: 

W artość nom inalna 
K upon bieżący

4. Dłużnicy:
R ó ż n i ................................................
Tow.ubezp.NAV. Ich r-k  32528.37 

„ Życ. „ 1223947.26 
Ajenci .
U rząd Pożyczę!: P aństw ow ych .

5. Rezerw a Prem ji:
Od ubezp. na życie zatrzym ana 

przez T-wa R easekuracy jne
6. Koszty O rganizacyjne T-wa
7. R uchom ości
8. D epozyty
9. Sum y p rzechodnie

WINIEN

r k i

499189.38
1644.65

44564.<5 
1331006.84 
323769 — 
250184.— 

1275435 16

34223 -

1500100. - 
18755.—

994964 54

1256475.64
2633644.42

81395.70

500834.03

3259182.05

1519155.-

4966480.29

679882.49 
257240.93 

79783 — 
180899.18 
416801.13

11860258.10

1. K apitał Zakładowy:
5000 akcji ś  1000. — =5000000.—, 
■na poczet których w myśl § 10 
s ta tu tu  T-wa w płacono 30J

2. F undusz  O rganiz. O brót.: 
W płacono w myśl § 17 sta t. T-wa

.3. W ierzyciele:
K asa P rzezo rnośc i pracow ników  
Z adatki .
Różni . . . . . .
O płata skarbow a.
T-wa ubezp, N.W. >./r-k 20.069.74 

,  * Życ.n r-k 1193615.20
Różni za Depozyty . .

4. Rezerw a Prem ji:
O d ubezp. życiow. na

ryzyku T-wa 1922117.98
Od oddanych reasek .

zatrzym . przez T-wo 993527.75 
Od ubezp N.W. jednost. 51478.74" 

, „ » kolejow. 26470.54
„ „ „ zbiorow . 934831.60

Jeu n o raz . prem ja ryzyk wojami.
5. R ezerw a na n ieu reą  szkody:

O d ubezp. N. W. Zbiorow ych . 
„ „ Życiowych i

6. Kaucje D yrektorów
7. Sumy p rzechodnie
8. S tra ty  i Zyski:

Czysty Zysk.......................................

Rachunek Strat i Zysków.

M a r k i

115003.75
23735.90

2086085.43
133486.13

1394684.94
1 5 0 0 0 .-

2915645.73

1012780.88
15180.—

666101.04
87000.—

1500000.-

500000-

3767996.15

3943606 61

753101.04
165000.—

1131982.13

98572.17
11860258.10

M A

M a r k i M a r k i
O d p i s a n o  n a  s t r a t y : O d p i s a n o  n a  z y s k i :

Koszty A dm inistracji 
Różniea kursu  ' .

2929087.79

9.55 2929097.34

Zysk b ru tto  od ubezp życiowych . 
„ „ „ „ N .W .jednost. 

,, .  kolejow.

23951386
108216.72
83401.28

2827459.20Czysty zysk . . . . . 98572 17 „ » •» ,, zbiurow. 2396327.34
Prow izje Bankowe, pobrane . 
P rocen ty  pobrane . . . .  
Różnice kursu  . . . .

ł 33039.83 
167150.77 

19.71 200210.31
3027659.51 3027669.51

Sprawozdanie za  rok 1920 Stowarzyszenia Kredytowego w  Ksiaźu-M ałym , gnt.KsIaź-\i/ielki, star.
Obroty i p o z o sta ło śc i rachunków  (w w alu cie  m arkow ej).

P o zo s ta ­
ło ść  z ro k u  

pop rzed ­
n ie j .>

O broty w roku 
spraw ozdaw czym

P o z o s ta ­
łość  w ko ń ­

cu roku 
sp raw o­

zdaw czegoPrzychód Rozchód

4934.08 1546.29 — 6480.37

2544.22 1537.23 4081.45

105833.20 167143.42 38275.—i 234701.62

5565.37 5565.37 _
1270.45 13901.07 12673.46 2498.06

120147.32 184128.01| 56513 83 247761.50

STAN BIERNY

(S tow arzyszen ie
w inno)

Udziały i fundusze  za 
kładow e . . . .  

F u n d u sze  w łasne : za 
sobowy i specja lne  

W kłady o szczędno  
ściow e . . . .  

Inne (sum y przecho
d n i e ) ......................

Z y sk i...........................

R azem  . . .

STAN CZyN N y 
(S tow arzyszen ie  m a)

Lokaty w inst. pieniężn 
i papiery procent.

Pożyczki . . . .
R uchom ości i n ieru  

chom ości . . .
Na ad m in is trac ję  .
% % od wkładów  wypl 

i dop isane  . .
W ydatki i s tra ty

Razem  . .
G otów ka w kasie w dn 

31/XII i ob rety  ogólne
B ilans . . . ,

P o zo s ta ­
łość z roKu 
p o p rzed ­

niego
i ____

l
i
j 6696.— 

105656.40

114.80

tt

112467.20

7680.12

120147.32

O broty w roku 
spraw ozdaw czym

Przychód Rozchód

6696.— 7000.
82610 .- 194692 —

I 2466.04
I**

11403.01 8367 49
— I 569.48

100709 01 213095.10

284837.02 i 269608 84

P o zo s ta ­
łość  w Koń­

cu roku  *
sp raw o  • 

zdaw czego

7000.—
217738.40

114.80

224853.20

22961.50
24/761.50
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Bi lans Polskiej  Budowlane] Spó łk i  Akcyjnej
S T A N  C Z y N N y. 

Kas* . . . .
P ap iery  procen tow e 
N ieruchom ości 
S to la rn ia  parow a 
Skład m aterja łów  budow lanych 
Inw entarz  
D łużnicy . - 
Budowy i in stalacje  
Koszta dotychczasow e, u rządzen ie  bocznicy

na 1 stycznia 1921 roku.
S T A N  B I E R N  

K apitał zakładowy 1000U akcji a 50fl.— 
W eksle w łasne
W ierzyciele . . . .  
Budowy . . . .  
P rem ja em isyjna, pozostałość 
C zysty zysk za rok 1919/20 do podział:

116624.49
345585.29

1601540.—
4910697.97
3854869.U)

571835.04
6571475.53
1836675.53 
 4137.—

19813439^95

5000000.— 
2200000.— 

10643271.12 
50000.95 

3 7 3 7 0 0 .- 
1546467.68

19813439.95

K oszta handlow e 
K oszta organizacyjne 
Marki stem plow e . 
P rocen ty  i prow izja 
Czysty zysk .

Ra­ chunek Zysków i Strat za rok operacyjny 1919/20.
2287211.12 

244190.— 
• 45351.90 
1165771.28 
1546467.08 
5289992.18

M aterjaly budow lane, zysk 
Budowy, zysk 
S to larn ia  parow a, zysk 
Tereny leśne w Sokolnikach, 
Wpływy różne

zysk

2064392.93 
2008639.01 

191521.99 
850000.— 
173438.25

5289992.18

Podział czystego zysku za rok 1919/20.
Na kapitał zapasow y 10g 

„ am ortyzację  budynków  i m aszyn 
,  P oda tek  procentow y od zysku 10.'!;
» dodatkow e w ynagrodze­

nie członków  Z arządu  55 7t323.50 
„ dodatkow e w ynagrodze­

nie członków  Rady 5 % 77323.50 
,  dodatkow e w ynagrodzenie cz łon­

ków Komisji R ew izyjnej .
„ dyw idendą:

12% od 4000 akcji I cm. ó 85.— 
12;5 od 6000 akcji Ił em. & 30.—

„ cele spo łeczne do ro zn. Dyrekcji 
P ozosta ło ść  niepodzielonych zysków 

n iesien ia  na rok następny

154646.78
493312.90
154646.80

154647.

1 7500 -

340000.— 
180000.— 
50000 — 
do yrze-

Czysty zysk do podział •

1545753.48

1714.40
1546467.88

1546467.88

1546467.88

WY C I Ą G  ZE S P R A W O Z D A N I A
„EIlD o r”  Spółki Akcyjnej łtonfllowo-Przemyslowej „ Ł  J .  Borkow ski" w W arszawie.

Bilans w  dniu 31 grudnta 1920 roku.
S ta n  czynny:

4. M ajątek Spółki:
N ieruchom y 32470024.31
Maszyny . . . .  2618184.60
Ruchom y . . . .  4556107.17

2. Do dyspozycji i zrealizow ania:
G otow izna w kasach 356917 7 58 
W eksle . 195903.46
Dłużnicy . . 99031141.03 102796222 07
Zapasy żelaza, wyrobów ż e la ' 
znych, m aszyn, artyk .techn iczn . 
i R óżnych tow arów 1̂  . . 142096727.92

3. Z abezpieczenia:
D epozyty i zabezp. w ydano i otrzym ane

39644316,08

245792949.99

1895252.—
287332518.07

S ta n  b ierny :
1. N iepodlegający wypłacie:

K apitał zakładowy 54000000. -
„ zapasow y 30128374.06
„ rezerw ow y 5449369.51

am ortyzac. _  801990.25 36379733.82 90379733.82
2. Do zapłacenia:

Z abezpieczenia  pracow ników  . 502493.52
Długi hypoteczne . . 1483872.07
N iepodniesione dyw idendy 1987653.55
W ierzyciele . . 1.58772062 01 162746086.15

3. Z abezpieczenia:
Depozyty i zabezpiecz, o trzym ane i wydane 

4. Zvski za rok 1920
y

1895252 — 
32511446.12 

287332518.07

Rachunek Zysków i Strat za 1920 rok.
K r e d y t  

O dzyskano od złych dłużników  .
O trzym ano zysku b ru tto  na sprzedanych  (c 

wa r a c h . . . . .

D e b e t
88571.35

78036075.51

78124646.86 »

S tra ta  > a złych d łużnikach 
R obocizna .
P enśje
Koszty handlow e . 
D yskonto i p rocenty  
C zyst zysk za 1920 rok .

.90214.48 
7774215.82 

27892707.77 
689285841 
3163204.20 45813200.74

32311446.12
78124646.86
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Towaizystwo Akcyjne Polskich Zakładów Elektrafechniciaych J I E I E B S "  w Warszawie.

STAN CZYNNY.
Kasa . . . .

.R achunki b ieżące w bankach i safes 
Papiery  w artościow e 
K aucje w ypłacone
P rocen ty  od papierów , kaucji i weksli 
W eksle do inkasa 
B ank H andlowy w W arszawie, akcje w depoz. 
P lac, budow la, u rządzen ie  w arstatów , b iu r D yrek­

cji i O ddziałów  .
Towary i n ieukończone m ontaże .
D łużnicy . . . .
Sum y przechodn ie  .
S tra ta  na 1.1.1920

dzień 3 1 -szy grudnia 1919 roku.
M a r k i STAN BIERNY M a r k i
16004.06 Kapitał akcyjny 2160000.-

486630.53 K apitał ubezpieczeniow y 65000.—
187227.54 K apitał am ortyzacyjny .• 133559.32
21581.93 R óżne rezerw y . . 540356.—
13292.63 Dppozyty (akcje) 2068200.--
32121.22 Kaucje otrzym ane 11480. -

2068200.— W ierzyciele 4520422.60
* Zaliczki o trzym ane na poczet n ieukończonych

1035459.09 instalacji . . - . 623803.0 7
2859491.32 N tepodniesiona d y w id e n d a . . . . 931.32
4032148.79 Różnica kursu  na zakupionych tow arach 168283.74

79434.27 Sum y przechodn ie  . . . . 830400.92
240846.29

11072437.67 11072437.67

WINIEN
P ozosta ło ść  s tra t z la t ubiegłych 
Koszty handlow e 
S tra ta  na n ieruchom ości 
O dpisy i różne stra ty  
Tantjem y 
Różnica kursu 
Podatki'

Rachunek Strat i
432191.64 

1768394.66 
91342.23 

222297.19 
125000.— 

3375.17 
463183.14

Zysków.*
Zysk b ru tto  .
P rocen ty  i prow izje .
Różne wpływy
P ozosta łość  s tra t z la t ubiegłych 
Zysk za 1919 rok

MA
. 2681070.94 

35996.22 
147870.58

Mk. 432191.64 
„ 191345.35 240846.29

3105784.03 3105784.03

Bilans na dzień 31-szy grudnia 1920 roku.
STAN CZYNNY M a r k i STAN BIERNY. M a r k i

Kasa . . 662328.18 Kapitał akcyjny . . . . . 2160000.
Rachunki b ieżące w bankach i S af’e 2760843.66 .  ubezpieczeniow y od wypadków 450000.
Papiery  w artościow e 53004. - .  am ortyzacyjny nieruchom ości 150049.34
Kaucje .8649.15 „ renow acyjny u rządzeń 750000. -
Depozyty . . . . . 1960200. Różne rezerw y . . . . 3452187.83
W eksle . . . . 11681.35 Akcje w d epozyc ie . 1960200. -
N ieruchom ości . . . . 954953.08 D ostaw cy , . . . . . 16843966.75
R uchom ości i narzędzia 87513.13 Różni w ierzyciele . 5586025.43
Towary i m on taże  . . . r . 20229571.50 Zaliczki otrzym ane . . 13868763.35
Dłużnicy . . . . . . 12481154.33 Kasa przezorności i pomocy 170506,96
Zaliczki dostaw com 7817572.33 N iepodniesiona dyw idenda 931.32
Różne zaliczki 171126.60 Sum y p rzechodn ie  . 1990269.98
Koszty organizacyjne fabryki 192635.90 Czysty zysk . . . . . 592995.34
Sum y p rzechodn ie  . . . . 53:683.09

47975596.30 47975896.30

WINIEN 
S tra ta  z la t ubiegłych 
Koszty handlow e
Koszty utrzym ania i n ieruchom ości
Różne odpisy i s tra ty
Podatk i . . . .
R óżnice kursow e
Czysty zysk do podziału  .

Rachunek strat i zysków.
240846.29 Zysk b ru tto  .

12560759.37
129672.12

3516091.18
1549625.18 

10120152.04
592995.34

Zw olnione odpisy oraz różne wpływy 
P rocen ty  . . .

28710141.52

MA
. 26498702.49 
. 1703805.45

507633.58

28710141.52

Bilans Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Spożywczego „Nasz Sklep” w Podzamczu
na dzień  31 grudnia 1920 roku.

STAN CZYNNY
G otow izna w kasie 
R uchom ości N 
R em anent towarów 
Papiery  w artościow e w łasne 
Różni
R-k p rzechodni .

Koszty handlow e 
A m ortyzacja ruchom ości 
S tra ta  na rublach „sow ieckich" 
Czysta nadw yżka . .

Razem

Marki 
1095.66 
1117 06 

36834.36 
2106. 
712o.- 
1475.—

STAN BIERNY1’ 
U działy . . . . .  
F undusze: a> zapasowy 

b) społeczny 
Różni . . . . .  
C zysta nadwyżka

Mk. 1906.16
5886.85

Marek
17780.60

7793.01
9264.96

14909.51

49748.08 Razem  . 49748.08

Razem

R ach u n ek  S tra t  i Zysków.
11479.34 P ozosta łość  czystej nadwyżki r. z. . 76.11

124.12 Nadwyżka b ru tto  na tow arach  • 30016.31
4134.- P ro cen t od udziału  i zw roty od zakupów  w Hur-

14909.51 tow ni G arw olińskiej za 1919 rok 554.35
30646.97 a, Razem  . 30646.97
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Bilans Lubelskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu za 1920 r.
Rachunek Strat i Zysków.

Mk. I f.
M A.

Mk. ; f.

494332 64 
708287 10

1. P rocenty  p o b r a n e ................................................
2. P row izja pobrana . . . . . .

937366 78 
426720 98

3. Z w rot odpisanych należności . . . . 8959 18

6012 21 3. R óżne wpływy . . . . . . . 484081 44

45482 41 
lu621 64 

592385 38
1857121 08 ,1857121;38

W I N I E N .
1. P rocen ty  i prow izja płacone
2. Koszty handlow e
3. K apitał zapasow y

P rzen iesiono  w artość 
od pap ier. % kapitału  
z § 17 ustaw y

4. A m ortyzacja .
5. O dpisano na stra ty
6. Zysk czysty .

kuponów  za 1920 r. 
zapasow ego, zgodnie

Bilans w dniu 31 grudnia 1920 r.

STAN CZVNNy. •
K a s a ...........................................................
R-ki b ieżące w b a n k a c h .....................

’P a p :ery %% kap ita łu  zapasow ego . .
R-ki p rzekazow e w arunkow e:

w rosyjskim  Banku P aństw a . .
w Polskiej Kraj. K asie Pożyczko­

wej ...........................
Skup w eksli, opatrzonych  2-ma pod­

pisam i ......................................................
S pecja lne  r-ki b ieżące, (on cali) . .
Pożyczki t e r m i n o w e ...........................

„ M agistratu  m. Lublina . .
K orespondenci:

a) pozosta łość  na ich r-ku (lo ro )^
b) pozosta łość  na r-ku Towarz J 

( n o s t r o ) ........................... .....
W eksle p r o t e s to w a n e ......................
W eksle zaległe, specjaln ie  zabezpie

czone ................................................
N ie ru c h o m o ś ć ......................
R u ch o m o śc i...........................................
Papiery %% kapitału obrotow ego . 
P rocen ty  zaległe  nBleźne Towarz.
Z aliczenia do z w r o t u .....................
Udziały w insty tucjach  finansow ych 
D e w i z y ......................................................

Mk. ' f.

1080j- 

11660!

86,40 

928749 40

!

Mk. f.

1392130 56
466710 —

. 335179 97

12740 —

323U823 60
11163703 201
• 227495 60

36634 81,

928835:80 
100256 40t\
' 4935 

4548241 
16480 

536S851 
296802 

41374 
55360 

442848

23837437 78

STAN BIERNy.
Kapitał obrotowy, (10% wnioski

649 c z ł o n k . ) ......................................
Kapitał z a p a s o w y ................................
F undusz  rezerw ow y ...........................
S pecjalna r e z e r w a ...........................
F undusz  am ortyzacyjny . . . .

a) n ieruchom . . Mk. 11681444
b) ruchom ości . „ 16480.50

Kapitały na l o k a c j i ...........................
R-ki przekazow e w arunkow e . .
R-ki p rzekazow e (czekow e) . . .
R edyskonto  .....................
O tw arte  k redyty  w różnych insty­

tucjach  ................................................
K orespondenci:

a) pozosta łośc i na ich r-ku 
(ló ro ) . . .  . . . .

b) pozostałości na ich r-ku To- 
worz. (n o s tro ) . . . , .  .

P rocen ty  . .
a) na leżne  od kapitałów  do d. 

31. 12. 20 r ...............................
b) pobrane w 1920 r. na r-k 

1921 r .......................... ' . . .
c) zaległe, należne od Towarz. 

F undusz  Kasy P rzezo rnośc i . . .
W nioski 10% do zw rotu  . . . .  
D yw idenda n ieodeb rana  . . . .
P odatk i sk a rb o w e ................................
Sum y h ipo teczne  na dom u Towarz.
Sum y p rzechodn ie  .....................
Kaucja k asje ra  . . ; ...........................
Zyski i s tra ty  1919 r ...........................

„ ' 1920 r ............................

Inkaso (w eksle  w portfelu ) . . .
W eksle depozytow e na zabezp.:

otw arf. k re d y t....................................
W eksle depozytow e na zabezp.:

kaucji k a s j e r a ................................
D epozyty:

papiery % na zastaw  . . . .
,  „ „ przechow anie

• papiery % na zabezp . kaucji
k a s j e r a ......................................

P ap iery  % w łasne . . .  . . .

Mk. ' f. 

•
5538798 40 

250009 85 
151523 87 
129600 —

133294 94 
464224 90 
965572 99 

686903617

41546 18

250701 <38

58308-

29150^2 
42889074

2297002

2160

8491084
778232

10000

16

Mk. 1 f.

620322706

8298834106
904932|-

I
5758219 75

292247 56

516349 16 
4289403 
44193|o0 
99492 88
19019
18054

997478
2000

48109
592385

23837437
14336

35 
55 
54

36 
38
78
48

2299162:-

9279316
384840

16
96

B ilan s stow . pożycz, w Z buczynie za 1920 r.

Pasyw a: fund. udział, i zasób. ink. 1.526.07, wkłady 
30165.53/ długi 10000 — , Inne 798.83, Aktywa: - gotówka 
3230.41, lokaty i pap. % 1238, pożyczki 38030, ruchom . 120,— . 
B ilans 4261841. R-k zysków i s t ra t;  dochody 6724.33, wy­
datki 6596.35, zysk 127.98, przelano  do fund. zasobow ego.

B ilan s  Tow . P oż. O sz c z ę d n . w 'M ie d ź n ie  za  1920 r.

P asyw a: udziały mk. 11641.80, fund. zasób, i specjalny 
12558.91, wkłady 333295.54. Inne 6337.10. Aktywa: gotówka 
14764.53, pożyczki 343530.—ruchom . 336.50. Inne 1077,80. 
B ilans 364708.83. R-k zysków' i s t ra t:  dochody 42273.22, 
w ydatki 41397.74, zysk 875.48 przelano  do fund. zasobow ego.
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SPRAWOZDANIE za rok 1919
S t i w a r z y s z e o i i  P o ż y c z k o w o  - O s z c z ę d n o ś c i o w e g o  w  O z i e r ą ż n i ,  

g m .  B r o ż e j o w i c e ,  p .  P i n c z i w s k i e g i .
S ta n  B ieri

U d z i a ł y .......................................
F undusze  w łasne .
W kłady . . . t.
ZySki

ny.

S ta n  C zynny. 
Lokaty i papiery procentow e 
Pożyczki . . . . .  
R u c h o m o ś c i .......................................

Gotów ka w d. 31 XI) 1919 roku .

Rb. żw u.28
1745 85

t> 81723.05
u 914.40

i Rb. 86783.59

Rb. 3400.28
» 76795-
m 1 3 0 .-

. Rb. 80325.—
f* 6458.59

Rb. 86783 59

SPRAWOZDANIE za rok 1920 
Stowarzyszenia Pożyczkowo • Oszczędnościowego w Dzierężni, 

gin. Dreźejowite, p. Piiiczowskiego.
Stan  Bierny.
........................................... Mk.Udziały . 

F undusze  w łasne 
W kłady .
Zyski

7772.39
5 9 8 9 -

529941.68
6252.85

Razem

S ta n  C zynny.
Lokaty i papiery procentow y 
Pożyczki . . . . .
R u c h o m o ś c i .......................................

F
G otów ka . . . . .

n . 549955.92

Mk. 7664.
n 541681.60
u 252.—

i Mk. 549597.60
a 358.32

Mk. 549955.92

B IL A N S  na 31 grudnia 1920 r. 
P o l s k o - F i ń s k i e j  S p ó ł k i  A k c y j n e j

dla eksportu i importu  
w W arszaw ie .

STAN CZYNNY

Mk.
1. Kasa:

gotów ka 
w bankach

2. W aluty obce
3. Towary
4. 51! Pożycz. Państw .
5. Ni: ruchom ości
6. D łużnicy
7. S um '- P rzechodn ie

714861.83 
18215 —

D ługotertn.

STAN BIERNV'
1. Kapitał Zakładowy . . . . .
2. W i e r z y c i e l e .......................................
3. Sum y P rz e c h o d n ie .......................................
4. Czysty Zysk od 7 X 1919 r. do 31/XI11920 r,

Podział Zysku
1. Dywidenda po mk. 250.— od akcji
2. .F u n d u sz  rezerw ow y
3. T antjem y dia Rady i Z arządu
4. P rzen iesiono  na okres następny  .

Mk. 733076.83
1252430.92
3886587.50

700000.50
2063272 —

» 395631.64
n 6 5 2 5 0 -

Mk. 9096248.89

Mk. 4000000.—
3185202 03

9127.10
» 1901919.76

Mk. 9096248.89

Mk. 1000000 —
190191.92
399402.44

n 312325.40

Mk. 1901919.76

l ilam  Włocławskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredjta
za 1920 rok.

A K T y W A
K a s a .......................................
R achunek przekazow y w Polskiej Krajowe 

Kasie Ppżyczkow ej . . . .
R achunek przekazow y w Pocztow ej Kasie

O s z c z ę d n o ś c i .......................................
Papiery  Publiczne Kapitału Zapasow ego .

„ „ „ Specjalnej Rezerw v
„ „ „ A m ortyzacyjnego

Skup Weksli . .
R achunki B ieżące Z abezpieczone Pop. Pubł.
Pożyczki na Z asta  • Papierów  Publicznych 
R ealizacja Papierów  Publicznych 
Sumy P rzechodn ie  ■ .
K o r e s p o n d e n c i .......................................
Inkaso . . .
Ruchom ości . . . . . .
N ieruchom ości . .
Długi h ipo teczne zabezp.
R achunek W ekslowy K redytu Ulgowego

P A S y W A 
Kapitał Zakładowy . . . . .

„ Zasobow y . . . . . .
Specjalnej Rezerwy 

„ Amortyzacyjny . . . .
R edyskonto w Banku Państw a Rosyjskim 
R achunki B ieżące Czekowe i wkłady oszczędn  
Kapitały na Lokacji . . . .
K orespondenci . . . . .
Sum y P rzechodn ie  . . . .
P rocen ty  Z w rotne na korzyść 1921 roku 
P o d a tek  Skarbow y 7.1 2^ i 0.396','!.
D yw idenda n ieodebrany  
Kasa p rzezorności i pom ocy 'U rzędn . T-wn 
Zysk z roku 1920 . . . . . . .

M arki i fen.
5166372.48

2376558.31

1646 72 
209139.11 
118226.- 
832»9 54 

11427682.04 
13264478.75 

19590.15 
1914519.10 

154350.31 
9Ś2975.58 
254149.90 

120000!!. 
3809000 
120o00.- 

90380 —
41163358.98

Marki i fen 
5780754.57 

228461.89 
371221.50 

85642.32 
437871.40 

23745913.07 
77.39978.42
1299511.48 

540484 18 
434533.35

71604.51
140567.65
37525.85

249288:71
41163358.98

Rachunek Zysków i Strat za 1920 r.
WINIEN 

Koszty H andlow e .
„ Zw rotne 

P rocen ty
R achunek N ieruchom ości 
Prow izja
Wekzle P ro testow ane  . 
Zysk . . . .

Marki i fen. 
1261649.46 

6661.90 
789684.22 

53593.98 
3208260 

17133872 
249288.71

MA
Procenty
R achunek N ieruchom ości 
Prow izja 
Koszty Zw rotne 
N ieprzew idziane D ochody 
D yw idenda

2564299.59

Marki i fen. 
1965391.47 

9365.40 
307153.41 

6911.58 
270563.23 

4914.50
2564299.59

Sprawozdanie Towarzystwa Drobnego Kredytu w Przasnyszn
za 1920 r.

Na 1 styczn ia  1920 r. pozostaw ało  w kładów  mk. 157165.34 
w roku spraw ozdaw czym  w niesiono mk. 13979.30. W ciągu 
roku wynłacono m k.50504,— pozostało  na 1921 r. mk. 120640.64. 
Pożyczetc na 1 styczn ia  1920 r. pozostaw ało n iezapłaconych 
mk. 136068-14. W ciągu roku w ydawano mk. 80004.— 
W ciągu roku wpłynęło mk. 103755.30. Pozosta ło  na 1 stycznia 
1921 r. mk. 112316.84. W ciągu roku sp łacono  do Kasy' 
Tow arzystw  Rolniczych zaciągniętą  pożyczkę mk. 15000.— 
Z procen tów  od pożyczek i papierów  procentow ych wpły­
nęło  39663.21. W ypłacono % od w kładów  43671.44. S tra ty  
w roku spraw ozdaw czym  mk. 4008.23.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa >fi 20, M  15245. 7 X 1921.


